
GORENJSKA

Polančeva odhaja  
iz Kranja
Natalija Polenec, ki je bila zadnjih 
osem let direktorica Zavoda za tu-
rizem Kranj, maja pa je bila ime-
novana za nov mandat, odhaja za 
direktorico Tehniškega muzeja 
Slovenije.
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GORENJSKA

V prometu je treba  
po pameti
To zelo dobro vedo v Združenju 
šoferjev in avtomehanikov Kranj, 
ki jih je na sprejemu znova gostil 
kranjski župan Mohor Bogataj.
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GORENJSKA

Reciklarnica  
za drugačne ideje
V starem mestnem jedru Kamni-
ka, na Šutni, je zaživela Reciklarni-
ca, projekt treh deklet, ki si želijo 
spodbujati družbeno in okoljsko 
zavest ter odgovorno potrošniš-
tvo.

8

KRONIKA

Napake voznikov  
na dolgi poti
V Avto-moto zvezi Slovenije ugo-
tavljajo, da navade slovenskih voz-
nikov v poletni sezoni niso vedno 
vzorne. Vozijo v natikačih, otro-
kom pustijo zapustiti sedeže ...

12

VREME

Danes bo delno jasno s 
spremenljivo oblačnostjo. 
Jutri in v četrtek bo 
večinoma sončno.

13/28 °C
jutri: večinoma sončno
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Danica Zavrl Žlebir

Ljubljana – Po rekordni ude-
ležbi na predčasnem glaso-
vanju, ko je svoj glas odda-
lo skoraj štiri odstotke vo-
livcev (več kot še enkrat več 
kot na zadnjih državnozbor-
skih volitvah), je bila volil-
na udeležba zgolj polovična. 
Že rezultati vzporednih vo-
litev, objavljeni takoj po za-
prtju volišč, so pokazali, da 
je najboljši rezultat dosegla 
Stranka Mira Cerarja, nasta-
la le mesec dni pred tokratni-
mi volitvami. Volivci so ji na-
menili 34,61 odstotka glasov 
in s tem 36 mandatov v dr-
žavnem zboru. 

Stranka SDS, ki je šla na 
letošnjih volitvah v boj brez 
svojega predsednika Jane-
za Janše, je dosegla 20,69 
odstotka glasov in 21 mest 
v državnem zboru. V volil-
nem štabu stranke so bili že 
ob razglasitvi izidov vzpo-
rednih volitev razočarani, 
volitve pa je podpredsed-
nik Zvonko Černač ocenil 
kot nepravične in nelegiti-
mne. Tretje mesto je zase-
dla stranka DeSUS, z 10,21 
odstotka volilnih glasov je 
pridobila deset mest v par-
lamentu. SD jih ima z do-
seženimi 5,95 odstotka 
šest, prav toliko tudi Zdru-
žena levica s 5,97 odstotka, 

v parlamentu pa sta še: NSi 
(5,53 odstotka in pet man-
datov), Zavezništvo Alenke 
Bratušek (4,34 odstotka in 
štirje mandati). S 3,98 od-
stotka iz državnega zbora 
izpade stranka SLS. Z gla-
sovi volivcev po pošti, med 
njimi tudi s tistimi iz tujine 
in počitniških krajev, pa se 
to še lahko spremeni. Poleg 
doseganja štiriodstotnega 
volilnega praga pa se lahko 
spremeni tudi število man-
datov posameznih strank, 
njihova razporeditev po vo-
lilnih enotah in tudi imena 
izvoljenih.  

Zmagala je Stranka Mira Cerarja
Na nedeljskih volitvah v državni zbor je (po za sedaj še neuradnih rezultatih) 
zmagala Stranka Mira Cerarja s 34,61 odstotka glasov.

Veselje ob torti v taboru zmagovalca, Stranke Mira Cerarja / Foto: Matic Zorman�2. stran

25 % 
popust 
še 5 dni ...

Andraž Sodja

Jesenice – Svoj dan z najpre-
stižnejšim hokejskim Stan-
leyjevim pokalom je minu-
lo nedeljo dočakal tudi je-
seniški hokejski as Anže 
Kopitar, ki se je odločil po-
kal več kot polovico dneva 
v dvorani Podmežakla de-
liti s slovenskimi ljubitelji 
hokeja. Najprej si je iz po-
kala privoščil tradicionalni 
zajtrk, potem pa je dragoce-
no lovoriko odpeljal s heli-
kopterjem na Golico, nato 
pa še na Blejski otok. »Goli-
ca je simbol ne le v hokeju, 
ampak zaradi glasbe Avse-
nikov tudi drugod po svetu, 
zato je bil to prav poseben 

občutek,« je o izletu s Stan-
leyjevim pokalom povedal 
Anže Kopitar. 

Popoldne je pokal z naj-
boljšim slovenskim hoke-
jistom prispel v dvorano 

Podmežakla, kjer ju je priča-
kalo več kot tri tisoč ljubite-
ljev hokeja. Kot je ob tem po-
vedal Kopitar, se je za dvora-
no Podmežakla odločil, ker 
se rad spominja hokejskih 
začetkov in vseh trenutkov, 
ki jih je preživel v tej dvora-
ni: »Jesenice so znane po ho-
keju in zato sem zelo vesel, 
da ta pokal lahko predstavim 
tako super publiki.« Župan 
Tomaž Tom Mencinger je 
Kopitarju ob prihodu pode-
lil plaketo, niso pa potihni-
le niti številne zahteve, da 
se mu podeli naziv častnega 
občana in po njem poime-
nuje hokejsko dvorano. 

Stanley drugič v Sloveniji
Več kot tri tisoč ljubiteljev hokeja je v dvorani Podmežakla sprejelo Anžeta Kopitarja in Stanleyjev pokal, 
ki so ga Los Angeles Kingsi osvojili že drugič v treh letih.

Anže Kopitar je že drugič v treh letih Stanleyjev pokal 
pripeljal na Jesenice. / Foto: Matic Zorman �10. stran

Četrtina najboljših  
iz Gorenjske
Na spomladanskem izpitnem roku splošne 
mature je vseh 34 možnih točk doseglo pet 
kandidatov z gorenjskih srednjih šol, vseh, ki so 
dosegli najboljši uspeh na splošni maturi, pa je 
bilo sicer dvajset.

�4. stran
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Knjigo prejme ANA JERAS iz Kamnika.

KO TI ČEK ZA NA ROČ NI KE

V prvi volilni enoti, ki ob-
sega enajst volilnih okrajev 
na Gorenjskem, pa so stran-
ke, ki so se prebile v parla-
ment, dosegle naslednje re-
zultate: SMC ima 33,90 od-
stotka, SDS 22,05, DeSUS 
8,38, SD 4,10, ZL 6,46, NSi 
7,36 in ZaAB 4,66 odstotka 
volilnih glasov. Na volitve je 
sicer šlo 53,18 odstotka vo-
livk in volivcev, po udeležbi 
pa so se tokrat najbolje od-
rezali v volilnih okrajih Ško-
fja Loka I, Kranj III in Ra-
dovljica II. Z Gorenjske naj 
bi po sedanjih volilnih izi-
dih SMS imela štiri sedeže v 
parlamentu, SDS tri, ostale 
pa, razen SD, ki tokrat osta-
ja brez gorenjskega poslan-
ca, po enega. Za sedaj še ne-
uradno naj bi bili to: Julija-
na Bizjak Mlakar (DeSUS), 
izvoljena v Kamniku, Miha 
Kordiš (ZL), izvoljen v Ško-
fji Loki I, Matej Tonin (NSi), 
izvoljen v Kamniku, Alenka 
Bratušek (ZaAB), izvoljena 
v Kranju II. Poslanska me-
sta iz stranke SDS naj bi 
zasedli: Žan Mahnič, izvo-
ljen v okraju Škofja Loka 
II, Marko Pogačnik, izvo-
ljen v okraju Škofja Loka 
I, in Branko Grims, izvo-
ljen v okraju Kranj III. Iz 
SMC pa prihajajo: Andre-
ja Potočnik, izvoljena v Tr-
žiču, Branko Zorman, izvo-
ljen v okraju Kranj I, Irena 
Kotnik, izvoljena v okraju 

Radovljica II, in Maruša 
Škopac, izvoljena na Jese-
nicah. 

Zmagovalec letošnjih dr-
žavnozborskih volitev Miro 
Cerar je ob zahvali voliv-
cem dejal, da je rezultat ve-
lika zaveza za stranko in da 
morajo zaupanje ljudi upra-
vičiti: »Ljudje so dali jasen 

signal, da želijo spremem-
be, v političnem prostoru 
drugačno politično kultu-
ro, manj razdora, več poli-
tične urejenosti ter spošto-
vanje pravil in vrednot.« 
Da so bile volitve nepošte-
ne in da je njihov rezultat 
nelegitimen, pa so prepri-
čani v stranki SDS, ki so se 

po prvi izjavi zavili v molk. 
Tudi vlada, ki bo nastala na 
podlagi teh volitev, za SDS 
ne bo legitimna, njen vodja 
bo »slovenski Lukašenko«, 
je v odsotnosti predsedni-
ka Janeza Janše dejal pod-
predsednik Zvone Černač. 
Take vlade ne bodo prizna-
li, ne bodo prevzemali funk-
cij v državnem zboru, sej se 
bodo udeleževali selektivno 
in si prizadevali, da se po-
sledice nelegitimnih volitev 
čim prej odpravijo. Poziva-
jo k državljanski nepokor-
ščini in  protestom, predse-
dnika vlade pa, naj razpiše 
nove volitve. 

Zmagala je Stranka Mira Cerarja
�1. stran

Poleg izvoljenih v prvi volilni enoti je z Gorenjske še 
nekaj takih, ki so bili izvoljeni drugod. Karl Erjavec 
je bil izvoljen v Žalcu, Ljudmila Novak v domačem 
volilnem okraju v Moravčah, ki formalno ne sodi 
h gorenjski volilni enoti, aktivist združene levice 
Luka Mesec iz Železnikov pa je svoj mandat dobil v 
Trbovljah.

Ugotavljamo, da še veliko naročnikov ni seznanjenih z 
možnos tjo, da vam Gorenjski glas v času vašega dopusta 
brezplačno pošiljamo v kraj, kjer ste nastanjeni. Vse, kar mo-
rate storiti, je, da nam sporočite vaš novi začasni naslov, ki 
naj bo čim bolj točen, in Gorenjski glas boste, sicer z manjšo 
zamudo, prejemali tja. Tako boste tudi na dopustu seznanjeni 
z dogajanjem na Gorenjskem, pa še križanko in sudoku boste 
lahko v miru reševali v senci kakšnega mogočnega borovca ob 

morju. Spremembo lahko sporočite tako, da se pri nas na Go-
renjskem glasu na Bleiweisovi cesti 4 v Kranju, nasproti glavne 
avtobusne postaje, oglasite osebno, vsak dan od 7. do 15. ure, 
ob sredah do 16. ure, nas prav tako med omenjenimi urami 
pokličete po tel. št.: 04/201 42 41 ali nam pišete po e-pošti na 
naslov: narocnine@g-glas.si. Z uredništva Gorenjskega glasa 
pa vam želimo čim bolj prijetne in brezskrbne poletne dni.

Nagrajenci

Nagradna igra iz Kotička za naročnike št. 54 in 55 za vožnjo 
s pletnjo nagrajuje: Marijo Kavčič iz Zgornje Besnice, Ivan-
ko Kuralt iz Zgornje Besnice, Francko Gros iz Kranja, Marijo 
Jenko iz Cerkelj, Pavlo Demšar iz Železnikov, Marinko Čufar 
z Jesenic, Darjo Šarabon iz Tržiča in Borisa Žnidarja iz Kranja.
Nagradna križanka iz GG št. 54 (8. 7.) z geslom skupina Tabu 
in Bajaga v LGK nagrajuje Irmo Jene iz Mavčič, Marjeto Klanj-
šek iz Preddvora in Janeza Čenčiča iz Kranja. Čestitamo!

Gorenjski glas na dopustu

V parlament se je prebila tudi Združena levica, na sliki Luka 
Mesec z ekipo. / Foto: Gorazd Kavčič

Karl Erjavec je s stranko DeSUS na tokratnih volitvah 
dosegel »bronasto medaljo«. / Foto: Gorazd Kavčič

Prvi dami strank NSi in Zavezništvo AB Ljudmila Novak in 
Alenka Bratušek sta zadovoljni z volilnim izidom. 

V stranki SLS so potrti, saj je po neuradnih rezultatih 
izpadla iz državnega zbora. / Foto: Gorazd Kavčič

Letošnje parlamentarne volitve so minile brez predsednika največje opozicijske stranke 
SDS Janeza Janše. / Foto: Matic Zorman

�3. stran

Neuradni izidi nedeljskih volitev v Sloveniji ...
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V novi sestavi državnega 
zbora je tokrat veliko 
novih obrazov. Sedanjih 
poslancev je namreč le 
26. Tudi med enajstimi 
poslanci, izvoljenimi v 
gorenjski volilni enoti, je 
glavnina novih. Branko 
Grims, Marko Pogačnik, 
Matej Tonin in Alenka 
Bratušek nadaljujejo 
mandat, znova je v 
parlament prišla Julijana 
Bizjak Mlakar, ostala 
šesterica je povsem novih.
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Matej Tonin /Foto: Tina Dokl

Marko Pogačnik Alenka Bratušek 

Andreja Potočnik / Foto: Tina Dokl Branko Zorman / Foto: Tina Dokl

Branko Grims / Foto: Gorazd Kavčič

Irena Kotnik / Foto: Tina Dokl Maruša Škopac / Foto: Tina Dokl

Žan Mahnič / Foto: Tina Dokl

V nedeljo se je volitev udeležila samo polovica vseh volilnih 
upravičencev / Foto: Gorazd Kavčič

Predvidena sestava državnega zbora po neuradnih izidih nedeljskih volitev

Narodni skupnosti − 2 sedeža

ZAAB − 4 sedeže

N Si − 5 sedežev

SD − 6 sedežev

ZL − 6 sedežev

DeSUS − 10 sedežev

SDS − 21 sedežev

SMC − 36 sedežev

Iz volilne tekme je bil na-
mreč zaradi prestajanja za-
porne kazni izločen predse-
dnik SDS Janez Janša, kriti-
ko pa so v SDS znova upe-
rili v vrhovno sodišče, ki ni 
že pred volitvami razsodilo 
o Janši.

Predsednik stranke De-
SUS Karl Erjavec je uspeh 
na volitvah komentiral, češ 
da so dobili bronasto meda-
ljo, in napovedal, da se bodo 
še naprej borili za upoko-
jence in pokojnine, pa tudi 
za mlajšo generacijo. Da je 
preboj v parlament uspel 

Miha Kordiš
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Združeni levici, se veselijo 
v tej razmeroma novi koa-
licijski povezavi treh strank 
in četrtega bloka civilnih gi-
banj. Luka Mesec je ob uvr-
stitvi v parlament ponovil, 
da se zavzemajo za ustavitev 
privatizacije, boj proti davč-
nim oazam in zmanjšanju 
razmerij med najvišjo in naj-
nižjo plačo. ZL se sicer bori 
proti neoliberalni politiki, ki 
spodkopava socialno državo 
in zmanjšuje delavske pravi-
ce. Volilni rezultat pa je raz-
veselil tudi Alenko Bratušek, 
češ da je to uspeh za stran-
ko, ustanovljeno pred ko-
maj poldrugim mesecem in 
ob dejstvu, da jo vodi nek-
danja predsednica vlade, ki 
je na tem mestu sprejemala 
tudi za ljudi neprijetne ukre-
pe. V primerjavi z volitvami 
pred tremi leti se je bolje od-
rezala NSi, ki dobiva poslan-
ca več kot prejšnjič, slabše 
pa SD, medtem ko vse kaže, 
da je iz parlamenta izpadla 
najstarejša stranka na Slo-
venskem, SLS. V njem pa 
ne bo tudi na prejšnjih vo-
litvah najuspešnejše Pozi-
tivne Slovenija. Oba prvaka, 
Franc Bogovič in Zoran Jan-
ković, sta bila ob rezultatu vi-
dno razočarana.

�2. stran

Julijana Bizjak Mlakar

Marjana Ahačič

Jesenice – Zadrugo je enajst 
pridelovalcev ustanovilo 
lani kot dislocirano enoto 
škofjeloške zadruge. »V pr-
vem obdobju so zadružniki 
največ napora vložili v uspo-
sabljanje, saj se je v obdob-
ju množične, industrijske 
proizvodnje izgubilo precej 
znanja, ki so ga naši predni-
ki že dobro obvladali. S po-
močjo agronoma so pripra-
vili načrt kolobarjenja in se-
tveni načrt, prilagojen nabo-
ru pridelkov, ki jih porab ljajo 
osnovne šole in vrtci. Pred-
stavniki teh so namreč na 
predavanju o pomenu zdra-
ve prehrane izrazili stališče, 
da bi radi naročali več eko-
loško pridelane hrane, da pa 
bi zato želeli ponudnika, ki 
bi lahko zagotovil zanesljivo 
dobavo večjih količin,« je po-
vedal Stevo Ščavničar iz Ra-
zvojne agencije Zgornje Go-
renjske, ki koordinira pro-
jekt Lokalna samooskrba, v 
okviru katerega je bila usta-
novljena zadruga Ajda.

Kot poudarja, njihovo 
poglavitno prednost, to je 
zmožnost ponuditi razno-
likost in zadostne količine 
pridelkov, prinaša prav dej-
stvo, da nastopajo kot eno-
ten ponudnik. »Prizade-
vanja zadružnikov in stro-
kovna pomoč agronoma so 
se odrazila v zdravih, lepih 

pridelkih, s katerimi zadru-
ga že razpolaga in se obeta-
jo vse do pozne jeseni. So 
pa nastopile velike težave 
pri oddaji pridelkov, saj se 
odziv šol in vrtcev ni skla-
dal s pričakovanji. Zato se 
je zadruga usmerila tudi 
na druge odjemalce, aktu-
alno ponudbo objavlja tudi 
na spletni strani, zlasti pa 
je pomembna dolgoročna 
strateška povezava z že uve-
ljavljeno lokalno trgovino z 
ekološkimi pridelki 18se-
dem3 v Radovljici, ki je po-
stala tudi glavni zastopnik 
in dobavitelj zadruge Ajdna 
za vzgojno izobraževalne 
zavode pa tudi za gostince, 
kajti gostje iščejo kvalitetne 
lokalne sestavine v okusnih 
lokalnih jedeh,« je še pove-
dal Ščavničar.

Povezani v zadrugo
Pridelovalci ekološke hrane iz sedmih 
zgornjegorenjskih občin so se povezali v zadrugo 
Ajdna z namenom, da si tako izboljšajo položaj 
na trgu in se uveljavijo kot dobavitelj popolnoma 
sveže, naravno pridelane hrane.
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Marjana Ahačič

Rudno polje – S prihodom 
več kot stotih praporščakov 
in okoli petstotih pohodnikov 
se je v sobotno s slovesnostjo 
na Rudnem polju zaključil že 
29. spominski pohod na Tri-
glav. Pohod je posvečen spo-
minu na partizansko patrul-
jo, ki se je  leta 1944 povzpe-
la na vrh Triglava. Na pot pro-
ti Triglavu se je letos odpra-
vilo 480 pohodnikov, 405 jih 
je doseglo vrh. Najstarejši je 
štel 79 let. Pohodnikom, ki 
so tradicionalno prišli z vseh 
koncev Slovenije in zamejs-
tva, se je na sklepni sloves-
nosti na Pokljuki pridružilo 
še okoli tisoč ljudi, med gos-
ti so bili tudi častni predse-
dnik Zveze združenj borcev 
Janez Stanovnik, prvi pred-
sednik samostojne Slovenije 
Milan Kučan ter Vlasta Vidic, 
članica tiste partizanske pat-
rulje, ki je leta 1944 na vrhu 
Triglava izobesila slovensko 
zastavo.

Slavnostni govornik na 
slovesnosti na Pokljuki je 
bil letos predsednik zdru-
ženja Sever dr. Tomaž Čas. 
»Danes je pravi trenutek, 

da se spomnimo udeležen-
cev partizanskih patrulj, ki 
so se leta 1944 trikrat pov-
zpele na vrh Triglava in na 
njegovem vrhu razvile slo-
vensko zastavo. To je dejan-
je, ki ga ne smemo pozabiti. 
Razvitje slovenske zastave je 
takrat simboliziralo junaška 
dejanja partizanov in vseh 
zavednih Slovenk in Sloven-
cev v boju zoper okupatorja 

v drugi svetovni vojni,« je 
dejal Čas. »Triglav ima tri 
vrhove, ki zame simbolizi-
rajo tri neodvisne veje obla-
sti v demokraciji. To delitev 
oblasti si nekateri razlagajo 
po svoje. V zadnjem času je 
predvsem načeta neodvisna 
sodna veja oblasti z različnih 
strani ter z različnim name-
nom. Žalostno je, da mora 
sodna veja oblasti zaradi 

nerazumljivih pritiskov 
nanjo celo prositi za posre-
dovanje policijo,« je bil kriti-
čen. »V bodoče naj bodo spo-
minski pohodi na Triglav in 
prireditev tudi opozorilo, 
kako je potrebno razume-
ti delitev oblasti, ki je zapi-
sana v ustavi. Zato naj Tri-
glav simbolizira tudi neod-
visno zakonodajno, izvršno 
in sodno vejo oblasti.«

Pohod veteranov na Triglav
Tradicionalnega, že 29. Spominskega pohoda na Triglav se je letos udeležilo 480 pohodnikov, nekaj 
manj kot lani. Slavnostni govornik na slovesnosti letos predsednik združenja Sever dr. Tomaž Čas.

Slovesnost na Pokljuki se je tradicionalno začela s prihodom praporščakov.

Kranjska Gora – Predsednik Društva Slovenija-Rusija Saša Ger-
žina in izvršni direktor fundacije Ruski mir Vladimir Kočin sta v 
sklopu obiska ministra za zunanje zadeve Ruske federacije Ser-
geja Lavrova podpisala sporazum o triletnem sodelovanju pri 
organizaciji spominskih slovesnosti pri Ruski kapelici. Kot pou-
darjajo v društvu Slovenija-Rusija, podpisani sporazum pred-
stavlja osnovo za vključitev organizacije Ruski mir kot enega od 
organizatorjev tradicionalnih spominskih slovesnosti pri Ruski 
kapelici pod Vršičem, ki jih Društvo Slovenija-Rusija, Občina 
Kranjska Gora in Veleposlaništvo Ruske federacije prirejajo od 
leta 1996. »Omogočal bo razširitev že uveljavljenega sodelo-
vanja med družbenima organizacijama ter odprl novo poglavje 
v organizaciji slovesnosti, ki so v vseh teh letih postale simbol 
in stalnica v koledarjih najvišjih predstavnikov slovenskega in 
ruskega političnega, ekonomskega, verskega ter kulturnega živ-
ljenja.« Sporazum posebej predvideva okrepljeno sodelovanje v 
luči prihajajočih obletnic: stote obletnice začetka prve svetovne 
vojne, sedemdesete obletnice zmage nad fašizmom prihodnje 
leto, stoletnice Ruske kapelice ter dvajsetletnice delovanja Druš-
tva Slovenija Rusija leta 2016. Letošnja spominska slovesnost 
pri Ruski kapelici pod Vršičem bo 27. julija.

Podpisali sporazum o sodelovanju

Jesenice – Razvojna agencija Zgornje Gorenjske (RAGOR) 
je aprila objavila razpis za Naj projekt Zibelka idej 2014. 
Namenjen je bil mladim med 18. in 29. letom starosti, ki bi si 
zamislili projekt, ki bi doprinesel k razvoju lokalne skupnosti. 
Kot je povedala Edisa Alagić z RAGOR-ja, so za najboljšega 
izbrali projekt Pravna in računovodska pomoč ljudem v stiski. 
Projekt je napisal Rok Kalan, študent 2. letnika magistrskega 
študijskega programa Organizacija in Management poslovnih 
in delovnih sistemov. Vsebina projekta je dokaj preprosta. Po 
informacijskih kanalih bo Rok obvestil mlade o svoji ponudbi 
– računovodskem in pravnem svetovanju. Vsak udeleženec 
tovrstnega svetovanja bo dobil termin za srečanje s pravni-
kom in računovodjo. Udeležence bo Rok spremljal tudi po 
svetovanju in tako dobil povratno informacijo, če je bil projekt 
uspešen ali ne. Rok bo zastavljeni projekt tudi zares izvedel, 
saj je zanj dobil finančna sredstva Občine Jesenice.

Pravna in računovodska pomoč ljudem v stiski

Ljubljana – Vlada je v sredo sprejela sklep o povišanju zneska 
za gradnjo Centra za smučarske skoke in polete v Planici. 
Ministrstvu za izobraževanje, znanost in šport je odobrila 
povišanje na skupno 5,6 milijona evrov. Razlog za to je dejs-
tvo, da ministrstvo za šport ob pripravi sprememb proračuna 
za letošnje leto ni ustrezno načrtovalo sredstev na namenskih 
postavkah EU in pripadajoči slovenski udeležbi. »Z zagotovi-
tvijo potrebnih sredstev bosta zagotovljena ustrezno črpanje 
evropskih sredstev in uspešna izvedba investicije nacional-
nega pomena,« so še zapisali v sporočilu za javnost Urada 
vlade za komuniciranje. Nordijski center Planica, vključno s 
tekaškim delom, mora biti končan do jeseni prihodnje leto, 
sicer za 43 milijonov evrov vreden projekt ne bo evropskega 
denarja, ki predstavlja skoraj vso vrednost naložbe. Dela v 
Planici za zdaj tečejo normalno, vendar za tekaški del zaradi 
pritožb na razpis še vedno ni izbran izvajalec, končati pa 
je treba tudi obnovo letalnice. Ta naj bi bila zaključena do 
konca oktobra.

Dodatnih pet milijonov za Planico

Podnart – Za preventivno dezinfekcijo pitne vode v Podnartu 
in Ovsišah odslej uporabljajo tehnologijo, ki deluje po prin-
cipu ultravijoličnih žarkov, so sporočili z radovljiške Komu-
nale. »Investicija za pripravo pitne vode z UV-tehnologijo na 
vodnem viru Babji mlin v Podnartu, ki naj bi bila izvedena 
do konca letošnjega poletja, je bila zaključena pred rokom. 
Preventivno dezinfekcijo vode s pomočjo nove tehnologije 
tako izvajamo od 4. julija dalje. Poizkusno obratovanje je 
potekalo nemoteno.« To pomeni, da zdaj za pripravo pitne 
vode na vodnem viru Babji mlin ne uporabljajo nobenega 
dezinfekcijskega sredstva, uporabniki pa lahko vodo tudi 
poslej uporabljajo brez kakršnihkoli omejitev. V Podnartu so 
sicer vso pomlad opozarjali, da so nezadovoljni z okusom in 
vonjem vode, ki priteče iz njihovih pip. Motila jih je namreč 
visoka vsebnost klora v njej, ta pa je bila posledica dejstva, 
da so konec lanskega leta ugotovili odklone v mikrobiološki 
kvaliteti »surove« pitne vode. »Da smo lahko vsem upora-
bnikom zagotovili zdravstveno ustrezno pitno vodo, smo bili 
primorani izvesti ukrepe minimalne preventivne dezinfekcije 
pitne vode,« so pojasnili v javnem podjetju Komunala. Novi, 
sodobnejši ukrep je nadomestil dosedanje kloriranje. Ker je 
takšen način razkuževanja dražji od kloriranja, pa zaenkrat ne 
razmišljajo, da bi ga uvedli tudi drugje.

Vodo dezinficirajo z UV-žarki

Marjana Ahačič,  

Mateja Rant

Kranj – Včeraj navsezgodaj 
so bili znani rezultati leto-
šnjega spomladanskega 
roka splošne mature, med-
tem ko so kandidate, ki so 
opravljali poklicno matu-
ro, z uspehom seznanili že 
teden prej. V gorenjski regi-
ji je letos v spomladanskem 
roku splošno maturo oprav-
ljalo 739 kandidatov, poklic-
no pa 704 kandidati, od tega 
542 dijakov in 162 ostalih. 
Pri splošni maturi je vseh 34 

možnih točk zbralo pet dija-
kov iz gorenjske regije, kar 
je četrtina vseh, ki se lahko 
pohvalijo s takim uspehom. 
Pri poklicni maturi pa tri-
je od 68 najboljših prihaja-
jo iz šol oziroma organizacij 
za izo braževanje odraslih v 
gorenjski regiji.

Od 6396 kandidatov, ki 
so uspešno zaključili četr-
ti letnik gimnazije, od tega 
je 60,26 odstotka deklet in 
39,74 odstotka fantov, in 
so splošno maturo oprav-
ljali prvič, jih je izpite uspe-
šno opravilo 5955 ali 93,11 
odstotka. To je primerljivo z 
lani, ugotavljajo v državnem 

izpitnem centru, ko jih je bilo 
uspešnih 93,50 odstotka. 
Med najboljšimi pri splošni 
maturi so bili kar trije dija-
ki z jeseniške gimnazije, in 
sicer Juš Kosmač, Lara Kup-
ljenik in Anže Meden. Z vse-
mi možnimi točkami se lah-
ko pohvalita še Anja Ajdo-
vec iz Škofje Loke in Lara Jer-
man iz Kamnika. Vseh zlatih 
maturantov dvajsete genera-
cije je bilo letos 284 in priha-
jajo iz 46 slovenskih šol. 

Šest zlatih maturantov  
na Gimnaziji Jesenice

Na Gimnaziji Jesenice, 
kjer so imeli podelitev matu-
ritetnih spričeval že včeraj 
dopoldne, so izjemno zado-
voljni z rezultati mature, saj 
so bili dijaki kar 97,83-odsto-
tno uspešni, kar pomeni, da 
je od 92 prijavljenih matu-
ro uspešno opravilo kar 90 
dijakov. Popolnoma neu-
spešen ni bil nihče: en od 
dveh neuspešnih dijakov 
mora opraviti še en, drugi 
pa dva popravna izpita. Pov-
prečno število točk je 20,6, 
šest dijakov jih je imelo več 
kot trideset, kar pomeni, da 
so postali »zlati maturanti.« 
To so Neža Pristov iz Gorij, 
Jernej Dolar z Breznice, 

Daša Robič iz Radovljice in 
Anže Meden s Sela pri Žiro-
vnici ter Lara Kupljenik iz 
Gozda - Martuljka in Juš 
Kosmač iz Smokuča, ki sta 
zbrala vseh 34 toč. Juš, ki je 
dosegel stoodstotni rezultat 
pri matematiki in kemiji na 
višjem nivoju, se je ravno v 
ponedeljek popoldne vrnil 
iz Ju žnoafriške Republike, 
kjer je Slovenijo zastopal na 
mednarodnem matematič-
nem tekmovanju v matema-
tiki in bil odličen tretji.

Trije zlati tudi na 
mednarodni maturi

Na Gimnaziji Kranj pa je 
letos tretja generacija dija-
kov opravljala tudi mednaro-
dno maturo, pri čemer je bilo 
uspešnih vseh 24 dijakov. V 
povprečju so po besedah 
ravnatelja Franca Rozmana 
dosegli 34,08 točke in so bili 
tako za pet točk boljši od sve-
tovnega povprečja. Pohvali-
jo se lahko tudi s tremi zla-
timi maturanti. »Gregor-
ju Jagodicu je do vseh točk 
zmanjkala le ena točka, dose-
gel je namreč 44 točk. Zlata 
maturanta sta postala še Žiga 
Pušavec in Ana Sluga, ki sta 
zbrala po štirideset točk,« je 
še dodal Franc Rozman.

Četrtina najboljših iz Gorenjske
�1. stran

Štirje zlati maturanti z jeseniške gimnazije z ravnateljico 
Lidijo Dornig / Foto: Gorazd Kavčič
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Polenčeva odhaja iz Kranja
Natalija Polenec, ki je bila zadnjih osem let direktorica Zavoda za turizem Kranj, maja pa je bila 
imenovana za nov mandat, odhaja za direktorico Tehniškega muzeja Slovenije.

Igor Kavčič

Voglje – Zavod V-oglje se je 
kot center keramike s svojim 
Mednarodnim simpozijem 
umetniške keramike V-oglje 
po sprejetju v International 
Academy of Ceramics prid-
ružil najeminentnejšim ume-
tnikom in najpomembnej-
šim institucijam, ki združuje-
jo interese keramikov na sve-
tu. Če sta osrednja organiza-
torja, oba iz prve vrste mojs-
trov umetniške keramike pri 
nas, Barba Štembergar Zupan 
in Niko Zupan pred devetimi 
leti s simpozijem krenila na 
dokaj neznano pot, je danes 
to srečanje vrhunskih umet-
nikov iz celega sveta. »Odkar 
je bil simpozij sprejet v Med-
narodno akademijo kerami-
ke, smo še dodatno pridobili 
na prepoznavnosti med ume-
tniki in institucijami s podro-
čja keramike v svetu. Nasprot-
no pa doma prav nič, saj je inte-
res tistih, ki bi jih simpozij na 
tako visoki ravni moral zani-
mati, zelo majhen oziroma ga 
skoraj ni,« je povedala Barba 
Štembergar Zupan in dodala, 
da je kar nekaj umetnikov iz 
tujine v štirinajstih dneh, koli-
kor je trajal simpozij, prišlo na 
obisk v Voglje in izrazilo zani-
manje, da bi se ga v prihod-
njih letih udeležili tudi sami.

Ob obeh gostiteljih je na 
letošnjem simpoziju ustvar-
jalo še pet avtorjev umetniš-
ke keramike iz različnih kon-
cev Evrope, med njimi Jindra 
Vikova prihaja iz Češke, Theo-
dora Chorafas iz Grčije, iz Luk-
semburga v Vogljah je prišla 
Doris Becker, Turčijo zastopa 

Aziz Baha Orken, Slovenijo pa 
še Lučka Šičarov. Kot gostje so 
na simpoziju sodelovali še slo-
venski ustvarjalci z različnih 
področij: Ivan Skubin, Zlatica 
Becci, Roman Planko, Urška 
Aljančič in Vladimir Leben. 
Kot zadnja leta so tudi letos 
sodelovali s fotografoma Arne-
jem Hodaličem in Katjo Bido-
vec. Udeleženci simpozija so 
v Lončarskem ateljeju ustvar-
jali v glini, gradili skulpture, 
poslikavali krožnike in krasili 
izdelke z barvami ali površin-
skimi obdelavami ...  en dan 
so delali v livarski delavnici v 
Volavljah, gostitelja pa sta jih 
tudi popeljala po Sloveniji.  

»Barba in Niko sta izjemna 
gostitelja, saj delujeta z inteli-
genco srca. Zame je to najpo-
membnejše, saj to pomeni, da 
je vse ostalo v redu. Tu imamo 
odlične pogoje za delo, na voljo 
imamo vse, kar potrebujemo,« 
je povedala Theodora Chora-
fas, ki je v Sloveniji prvič in je ta 
zanjo pravo malo odkritje: »Na 
tako majhnem prostoru lahko 
doživiš toliko različnega. Ljud-
je so polni življenja in humor-
ja.« Theodorina dela so izraz 
njenega notranjega sveta, tre-
nutno pa je v obdobju, ko želi 
biti manj zadržana in bolj svo-
bodna. Njeni objekti iz gline 
so zelo krhki, umetnica pa jih 
čuti kot membrano, kožo med 
njeno notranjostjo in zuna-
njim svetom. Vzdušje navdi-
huje tudi Aziza Baha Orkena 
iz Turčije: »Tu smo se zbra-
li zelo različni umetniki, zato 
lahko eden od drugega nabira-
mo nove izkušnje.« Aziz je v 
prvi vrsti kipar, ka sneje se je 
usmeril v keramiko, že več let 

pa deluje kot profesor kera-
mike na univerzi. Njegov dol-
goletni ustvarjalni motiv so 
figure z živalsko glavo in člo-
veškim telesom. V Vogljah je 
ustvarjal tako risbe na porce-
lanu kot skulpture iz gline. 
Podobno zadovoljni z vzduš-
jem na simpoziju so bili tudi 
ostali ustvarjalci.

Sodelujoči umetniki bodo 
prispevali nekaj vrhunskih 
umetniških del, nastalih na 
simpoziju, ki bodo dopolnili 
prvo stalno zbirko umetniš-
ke keramike v Sloveniji, ki se 
nahaja v Muzeju občine Šen-
čur. Razstavo letošnjih ume-
tnin bodo predvidoma odpr-
li oktobra. 

Veter sušil keramiko
S fotografiranjem izdelkov in pogovorom o koloniji se je včeraj v Vogljah končal letošnji  
že 9. Simpozij umetniške keramike V-oglje.

Theodora Chorafas je v Vogljah imela na voljo vse, kar 
je potrebovala pri svojem delu, tudi srčno inteligenco 
gostiteljev. / foto: Igor Kavčič

Profesor keramike na univerzi, turški umetnik Aziz Baha 
Orken je bil navdušen nad izmenjavo izkušenj med 
sodelujočimi. / foto: Igor Kavčič

Vilma Stanovnik

Kranj – »Imenovanje za direk-
torico javnega zavoda Tehniš-
kega muzeja Slovenije je bilo 
zame pozitivno presenečenje, 
česar pa sem seveda zelo vese-
la. Ko je spomladi izšel razpis, 
se mi je zdel zelo zanimiv, delo 
v Tehniškem muzeju pa mi je 
predstavljalo velik izziv in mi 
je blizu tudi po stroki. Imam 
veliko idej, ki sem jih dobila 
v zadnjih osmih letih, odkar 
delam v Kranju, prav tako 
imam bogate izkušnje iz tri-
najstletnega dela na Inštitutu 
Jožef Štefan,« je včeraj pove-
dala Natalija Polenec, ki je po 
izobrazbi univerzitetna diplo-
mirana inženirka arhitektu-
re, kranjski mestni svetniki 

pa so na majski seji dali sogla-
sje, da tudi po letošnjem sep-
tembru ostane direktorica 
Zavoda za turizem Kranj.  

»Dala sem vlogo za nov 
mandat direktorice Zavoda 
za turizem Kranj, kjer mis-
lim, da dobro opravljam svo-
je delo, prav tako pa sem se 
javila na razpis za direktori-
co Tehniškega muzeja Slove-
nije, saj ob razpisu še ni bilo 
jasno, če bom tudi za nov šti-
riletni mandat še imenovana 
za direktorico Zavoda za turi-
zem Kranj. Ko sem prejšnji 
teden dobila obvestilo o ime-
novanju za direktorico Teh-
niškega muzeja Slovenije, 
sem se odločila, da sprejmem 
nov izziv. Svoje delo v Kran-
ju bom opravljala še do konca 

septembra. Kdo ga bo nato 
prevzel, še ne vem, sem se pa 
o možnih rešitvah že pogo-
varjala z županom Mohorjem 
Bogatajem, prav tako se te dni 
dobim s predsednikom sveta 
zavoda Matejem Galom Pin-
tarjem,« je še povedala Nata-
lija Polenec, ki je bila za dire-
ktorico Tehniškega muzeja 
izbrana med dvanajstimi pri-
javljenimi kandidati, razpisno 
komisijo in ministra za kultu-
ro Uroša Grilca pa je prepriča-
la z novimi konkretnimi pre-
dlogi in rešitvami za poveča-
nje obiska, prepoznavnost in 
ugled te pomembne nacio-
nalne institucije na področju 
varovanja predstavljanja pre-
mične kulturne dediščine s 
področja tehnike.

Natalija Polenec  
bo sredi oktobra začela 
opravljati delo direktorice  
Tehničnega muzeja 
Slovenije. / Foto: Tina Dokl

Mateja Rant

Kranj – Srečanja v trgov-
skih centrih Zveza združenj 
ekoloških kmetov organizi-
ra v okviru promocijskega 
programa Bio užitek. Obi-
skovalcem Mercatorjevega 
trgovskega centra na Prim-
skovem so tako minulo 
soboto predstavili prednos-
ti ekološko pridelane hra-
ne, ki so jo lahko tudi posku-
sili. Obiskovalci so se obe-
nem lahko poučili o režimu 
Evropske skupnosti na pod-
ročju ekološkega kmetijstva, 
predvsem o strogi kontroli 
in sledljivosti živil od kmeta 
do police v trgovini.

Prav to je najbolj zani-
malo tudi tiste obiskoval-
ce trgovskega centra, ki so 
se v soboto ustavili ob sto-
jnicah ekoloških kmetov. 
»Največ vprašanj je bilo gle-
de kredibilnosti in kontro-
le,« je pojasnil predsednik 
Zveze združenj ekoloških 
kmetov Slovenije Boris Fras 
in dodal, da bo prav pritisk 
potrošnikov vplival na to, da 
bo kontrola vedno stroga. 
»Za Slovenijo je značilno, 

da še nismo imeli prehran-
ske afere v zvezi z ekološki-
mi živili. Zaupanje kupcev 
je ključnega pomena.« Slo-
venski ekološki kmetje, je 
dodal, tudi ne občutijo pre-
tirano gospodarske krize, 
saj imajo »zveste« kupce. 
Prek promocijskih akcij pa 
želijo doseči tudi tiste pot-
rošnike, ki malo ali še sploh 
nič ne vedo o ekološko pri-
delani hrani. Kot je ugo-
tavljal Fras, se je v soboto 
pri njihovi stojnici ustavilo 

presenetljivo veliko ljudi, ki 
drugače nikoli ne nakupuje-
jo pri njih, čeprav ekološko 
pridelano hrano na stojni-
cah ponujajo vsako soboto. 

Na Gorenjskem po bese-
dah Borisa Frasa število 
ekoloških kmetij konstant-
no raste. »Gorenjska že od 
nekdaj velja za najbolj osve-
ščeno regijo glede ekološ-
kega kmetijstva. Prav tu se 
je pred dvajsetimi leti začel 
kaliti odnos med ekološkim 
kmetom in potrošnikom.« 
Nezaupanja med kupci, pri-
znava, pa je še vedno veliko. 
»Tudi na račun nepremi-
šljenih ukrepov pristojne-
ga ministrstva,« poudarja 
Fras, saj se je zaradi subven-
cij, ki jih ponujajo kmetom 
v času preusmeritve na eko-
loško kmetijstvo, za preus-
meritev naenkrat odločilo 
veliko število kmetov. »Tako 
imamo veliko kmetov, ki so 
že drugo leto v preusmerit-
vi, pa še vedno ne vedo, da 
recimo ne smejo uporablja-
ti umetnih gnojil,« se hudu-
je Fras, saj je zaradi tega zra-
slo tudi nezaupanje do eko-
loškega kmetovanja. 

Ob omembi ekoloških 
živil pa imajo nekateri pomi-
sleke tudi v zvezi s ceno, saj 
naj bi bile cene teh pridel-
kov in izdelkov v primerja-
vi s konvencionalno pridela-
nimi živili bistveno višje. A 
Fras odgovarja, da se ekolo-
ški kmetje vedejo daleč naj-
bolj tržno v dobrem pome-
nu, saj predvsem trg urav-
nava cene. »Kolikor se veča 
ponudba na moji njivi, toli-
ko nižja je cena na moji pro-
dajni mizi.«

Kupcem približali 
ekološko hrano
Z namenom predstavitve prednosti ekološko 
pridelane hrane je Zveza združenj ekoloških 
kmetov Slovenije – Zveza Biodar pripravila 
srečanje v trgovskem centru na Primskovem.

V trgovskem centru na Primskovem so pripravili 
promocijsko akcijo Bio užitek. / Foto: Tina Dokl
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Struževo – Predstavniki kranjskega Združenja borcev za vre-
dnote NOB so v četrtek, 10. julija, počastili spomin na 70. 
obletnico smrti domačina iz Struževega, narodnega heroja Iva 
Slavca - Jokla. Svečanosti sta se udeležila tudi Ivov brat Igor in 
njegova žena Ančka. Ivo Slavec, s partizanskim imenom Jokl, 
je bil rojen leta 1916 in je bil že leta 1941 med organizatorji 
narodnoosvobodilnega gibanja v Kranju. Leta 1942 je bil pos-
lan na Notranjsko, kjer je bil hudo ranjen. Vrnil se na kranjsko 
območje, kjer je bil znova pomemben organizator upora. Ko je 
21. junija leta 1944 z Jošta prihajal na sestanek aktivistov OF 
v Kranj, so ga na Pševem zaradi izdaje ubili. Novembra leta 
1953 je bil proglašen za narodnega heroja, junija pa v njegov 
spomin praznuje krajevna skupnost Struževo. 

Spomin na smrt Iva Slavca - Jokla

Zastopniki borčevske organizacije s Slavčevima Ančko in 
Igorjem pri spomeniku v Struževem / Foto: Gorazd Kavčič 

Danica Zavrl Žlebir

Kranj – Že tradicionalnega 
sprejema ob 13. juliju, dne-
vu šoferjev in avtomehani-
kov, so se udeležili predse-
dnik združenja Izidor Par-
te, podpredsednik Franjo 
Jurman ter člani upravnega 
odbora Ivan Zadnikar, Vin-
ko Gantar in Ante Atlija.

Da je promet živa stvar, da je 
v njem treba ravnati po pame-
ti in da se vsaka neprevidnost 
in malomarnost lahko maš-
čujeta, je dejal podpredsednik 
Franjo Jurman. Zato je naloga 
združenja prenašanje znanja 

o varnem ravnanju v prome-
tu na druge udeležence, zlasti 
na otroke. Izidor Parte je v zve-
zi s tem omenil dve že tradi-
cionalni preventivni akciji, in 
sicer prvi šolski dan in avtobu-
sna učna ura, poleg tega v pro-
metu izobražujejo tudi starej-
še. Gostje županovega spreje-
ma so pohvalno spregovorili o 
sodelovanju z občino.  V zdru-
ženju je trenutno 84 članov, ki 
v prihodnje upajo na več pod-
mladka. Poleg 13. julija bo za-
nje prazničen tudi 27. julij, ko 
bodo imeli v čast svojega zave-
tnika sv. Krištofa na Trsteniku 
slovesno mašo.

V prometu je treba  
po pameti
To zelo dobro vedo v Združenju šoferjev in 
avtomehanikov Kranj, ki jih je na sprejemu znova 
gostil kranjski župan Mohor Bogataj.

Predstavniki Združenja šoferjev in avtomehanikov Kranj pri 
županu Mohorju Bogataju / Foto: Tina Dokl

Suzana P. Kovačič

Polica pri Naklem – Na Poli-
čarjevi kmetiji je pred nedav-
nim potekal tečaj ročnega 
klepanja kose in po podat-
kih predsednice Konjeniške-
ga društva Naklo Silve Gre-
gorc takšnega tečaja v samo-
stojni Sloveniji doslej še ni 
bilo. »Kako lepo je slišati zvok 
ročno narejenih kos, to je čis-
to nekaj drugega, kot je zvok 
kosilnice na nitko,« je že prvo 
razliko tradicionalnega in 
modernega izpostavila Gre-
gorčeva in nadaljevala: »Poka-
zali smo različne kose. Šole 
za klepanje kos ni, to je sta-
ro opravilo, za katerega želi-
mo, da se ohrani skozi gene-
racije. Veliko je bilo zaniman-
ja za tečaj, tudi med mladimi. 
Inštruktorjev je več.« Eden od 
inštruktorjev, ki je imel uvo-
dno predavanje, je bil Mar-
tin Pohleven iz Bistrice pri 
Tržiču, ki je pred leti delal še 
v nekdanji tržiški Tovarni kos 
in srpov, v kateri so izdelova-
li štiriindvajset različnih kos, 
od kranjske, štajerske, slovaš-
ke, ogrske do vinogradniške. 
Kose so se razlikovale in poi-
menovale glede na pokrajino, 
je pojasnil Pohleven: »Kranj-
ska kosa ima npr. značilno 
špičko na koncu, ki je zašči-
ta rezila pred kamnom, med-
tem ko štajerska kosa takšne 
špičke nima.« Kose se seve-
da razlikujejo še v mnogo-
čem, tudi širini sredine lista. 
Srpe so prav tako poimenova-
li, npr. ogrski, bački, sibirski, 
romunski, Martin Pohleven 

pa hrani še kovan kranjski srp 
zelo stare izdelave.

»Pomembno je, da je jeklo 
obstojno na trdoto, žilavost, 
držati mora ostrino,« je poja-
snil Pohleven. Danes kose 
delajo še v podjetju na Pohor-
ju in enem v Slovenj Grad-
cu, medtem ko je ta dolgole-
tna tradicija v tržiškem Toko-
su to že preteklost. Med ude-
leženci tečaja je bil tudi mladi 
Aljaž Černe z Bohinjke Bele. 
»Treba se je kaj takega nauči-
ti, pride prav, da se ne kosi »z 
nitko«,« je dejal. Poleg preda-
vanja, prikaza klepanja in nas-
tavitve kose je sledil še prikaz 
pravilne košnje ter brušen-
je kose, za vse udeležence pa 
tudi zaslužena kmečka mali-
ca pod lipo: krompirjeva sola-
ta, zašinek in krhljova voda. 

Ročno so klepali kose
Konjeniško društvo Naklo je organiziralo tečaj ročnega klepanja kose. Zanimanja je bilo precej,  
tudi med mladimi.

Cajnanje, pratanje, furmanje, amranje kos: stari izrazi za izdelavo kose

Zaslužena kmečka malica: krompirjeva solata, zašinek in 
krhljeva voda 

Železniki – V petek se v Železnikih začenjajo letošnji Čipkarski 
dnevi. Razstave in spremljajoče prireditve se bodo vrstile vse 
do nedelje, ko bo dopoldne ob 9. uri najprej pohod po poteh 
Rapalske meje, nato maša za klekljarice in turistične delavce 
in predstavitev domačih obrti in tržnica v starem delu Želez-
nikov. Ob 13.30 se začne pred plavžem zabavna prireditev z 
Ansamblom Saša Avsenika, ob 14. sledi tradicionalni klekljar-
ski sprevod, prikaz kovanja žebljev in slovensko tekmovanje 
odraslih in otrok v klekljanju, ob 17. uri pa podelitev nagrad 
za slednje in vsa ostala tekmovanja.

V petek začetek čipkarskih dni
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Jasna Paladin

Cerklje – Gre za pilotski pro-
jekt učinkovitejše upora-
be avtomatskega eksterne-
ga defibrilatorja na območju 
Občine Cerklje, ki so se mu 
ob podpisu dogovora med 
Občino Cerklje, Izpostavo 
URSZR Kranj, Zdravstve-
nim domom Kranj in Gasil-
sko zvezo Cerklje pridružili 
gasilci PGD Cerklje in PGD 
Štefanja Gora.

»Namen tega projekta 
je zmanjšati čas do nude-
nja prve pomoči življenj-
sko ogroženim pri sumu na 
srčni zastoj, sumu na tujek 
v zgornjih dihalih, sumu 
na hudo zunanjo krvavitev 
in pri hudi bolečini v prs-
nem košu. Reševalno vozi-
lo v dobrih voznih razme-
rah na območje Cerkelj 
pripelje v dobrih trinajst-
ih minutah, kar je lahko pri 
srčnem zastoju prepo zno 
za obolelega, z aktiviran-
jem prvih posredovalcev iz 
PGD Cerklje in za območ-
je Štefanje Gore PGD Šte-
fanja Gora, pa bi se ta čas 
močno skrajšal,« nam je 

povedal poveljnik Gasilske 
zveze Cerklje Blaž Kaple-
nik in dodal, da je kakovo-
stno izobraževanje v minu-
lih dneh pod vodstvom dr. 
Mitje Mohorja in njegove 
ekipe iz enote nujne medi-
cinske pomoči iz Kranja 
že zaključilo 22 operativ-
nih gasilcev iz PGD Cerklje 
in sedem iz PGD Štefanja 
Gora. Obe enoti imata tudi 
ustrezno opremo in seveda 
znanje za opravljanje novih 

nalog, ki sledijo. Na osno-
vi podpisanega dogovora 
bodo gasilci projekt začeli 
izvajati 13. julija. »Za obča-
ne se ne spremeni druge-
ga, kot to, da jim bo po klicu 
na številko 112 prvo prihite-
lo na pomoč gasilsko vozilo 
s prvimi posredovalci z zna-
njem nudenja prve pomoči 
in tudi s kakovostno opre-
mo, ki jo imata obe enoti 
nameščeno v svojih teren-
skih vozilih. Istočasno bo 

na poti tudi reševalno vozi-
lo nujne medicinske pomo-
či z dežurnim zdravnikom 
in reševalci. Svojce in obča-
ne, ki se bodo nahajali na 
kraju dogodka, naprošamo, 
da sprejmejo pomoč prosto-
voljnih gasilcev in gasilk, ki 
so se za te naloge dobro pri-
pravili in so tudi brezpogoj-
no pripravljeni darovali svoj 
prosti čas za pomoč dru-
gim. Življenje največ šteje!« 
je še pozval Kaplenik.

Gasilci odslej tudi reševalci
V občini Cerklje od nedelje, 13. julija, naprej izvajajo projekt učinkovitejše uporabe avtomatskega 
eksternega defibrilatorja, kar pomeni, da bodo občanom ob klicu na 112 hkrati z reševalci na pomoč 
prihiteli tudi lokalni gasilci.

Gasilci PGD Cerklje in PGD Štefanja Gora so odslej usposobljeni pomagati tudi v primeru 
nudenja prve pomoči življenjsko ogroženim. / Foto: Gasilska zveza Cerklje

Simon Šubic

Šenčur – Šenčurski občinski 
svet je na julijski seji potrdil 
osnutek sprememb občin-
skega prostorskega načrta 
(OPN), katerega javna razgr-
nitev bo zaradi dopustniške-
ga obdobja potekala dlje kot 
običajno – od 14. julija do 15. 
septembra, javna obravna-
va noveliranega prostorske-
ga akta pa bo 3. septembra. 
»V postopku je 95 pobud, na 
katere smo prejeli prva mne-
nja soglasodajalcev in nosil-
cev urejanja prostora. Vsi 
vlagatelji, ki imajo pobude 
zavrnjene, imajo sedaj mož-
nost dodatno argumentira-
ti svojo vlogo, kar bo mor-
da pripomoglo k spremem-
bi odločitve soglasodajalca,« 
je pojasnil Aleš Puhar, vodja 
oddelka za okolje in prostor 
Občine Šenčur. Spremem-
be OPN, ki jih pripravljajo 
zadnja tri leta, naj bi dokon-
čno potrdil še ta sklic občin-
skega sveta, torej septembra.

Tomaž Kmet iz podjet-
ja Locus, ki je pripravljavec 
dokumenta, je pojasnil, da 
občinski svet potrjuje osnu-
tek sprememb, čeprav še 
niso prejeli poročila o pre-
soji vplivov na okolje, pri-
čakuje pa, da bo do konca 
postopka presoja tudi opra-
vljena. »V postopku je 95 
pobud, za osem smo dobi-
li pozitivne usmeritve, 87 
pobud pa ostaja neusklaje-
nih. Največ zavrnitev je pri-
šlo s strani ministrstva za 
infrastrukturo in prostor, 
ki ugotavlja, da po naseljih 
že sedaj razpolagajo s pre-
veliko količino nepozidanih 
stavbnih zemljišč, ministr-
stvo za kmetijstvo in oko-
lje pa pobude zavrača, ker 
gre za posege na kmetijska 
zemljišča 1. kategorije ozi-
roma na varovana območja 
narave in gozda,« je razlo-
žil Kmet, ki na podlagi dose-
danjih izkušenj pričakuje, 
da jim bo uspelo v predlog 
sprememb OPN dodatno 

uvrstiti kvečjemu še deset 
do dvanajst trenutno neus-
klajenih pobud. »Med tre-
nutno neusklajenimi pobu-
dami je tudi območje Čistil-
ne naprave Trboje, kar pa se 
bo verjetno do konca posto-
pka še izkristaliziralo.«

Največ pobud za spre-
membo OPN, skupaj se 
nanašajo na približno 32 
hektarjev, je bilo vloženih 
z željo po pridobitvi novih 
stavbnih zemljišč, nekaj 
prosilcev pa bi rado obstoje-
ča stavbna zemljišča vrnilo 
v primarno rabo (skupaj za 
slab hektar). Kot je ob tem 
pojasnil Puhar, se je zaradi 
sicer neuspelega nepremi-
čninskega davka naknad-
no pojavilo še več prosilcev, 
ki bi radi stavbna zemljiš-
ča spremenili nazaj v kme-
tijska. Ker pa so zamudili 
predpisane roke, bo treba z 
ministrstvom za kmetijstvo 
in okolje še doreči, ali zaka-
snele pobude lahko upošte-
vajo. 

Zaenkrat ugodili  
slabi desetini pobud
Naslednji teden se v Šenčurju pričenja javna razgrnitev osnutka odloka o 
spremembah občinskega prostorskega načrta. Trenutno je vsa pozitivna 
soglasja prejelo le osem od 95 pobud. 

Avstrijski veleposlanik obiskal Center Korak

Kranj – Vsakdanji utrip Centra Korak v Kranju, ki vključuje ljudi 
po pridobljeni možganski poškodbi na območju Gorenjske, 
je pred kratkim popestril obisk avstrijskega veleposlanika dr. 
Clemensa Koje. Pridružila se mu je delegacija iz avstrijske 
Koroške z dr. Beate Prettner, namestnico deželnega glavarja 
Koroške na čelu. Namen obiska je bila strokovna predstavitev 
programa Centra Korak. Veleposlanik Clemens Koja je še pose-
bej poudaril možnosti čezmejnega sodelovanja ter prenosa 
znanja in izkušenj, Beate Prettner pa je pokazala zanimanje 
zlasti za organizacijski in strokovni del izvajanja programov. 
Direktorica Centra Korak Mateja Korošec je izpostavila pred-
vsem rehabilitacijski program, ki je zasnovan in utemeljen na 
specifičnih potrebah uporabnikov in je primerljiv s programi 
drugod po Evropi. S sodelavci je predstavila visoke strokovne 
in etične standarde, s katerimi želi Center Korak svojim upo-
rabnikom omogočiti nadaljevanje rehabilitacije v domačem 
okolju. Hkrati je s svojim celostno usmerjenim programom v 
oporo in pomoč tudi svojcem. Cilj Centra Korak je, da bi njihovi 
uporabniki razvili in ohranili najvišjo stopnjo samostojnosti in 
odgovornosti za svoje življenje in ostali dragocen del družbe. 
Na srečanju so bile prisotne tudi članice Kluba En korak več s 
predsednico Tanjo Žumer. 

Veleposlanik dr. Clemens Koja, delegacija iz avstrijske 
Koroške, državna sekretarka Martina Vuk in Milena 
Končina z Ministrstva za delo, družino, socialne zadeve in 
enake možnosti skupaj z direktorico Centra Korak Matejo 
Korošec in uporabniki v Zdravilnem vrtu Centra Korak, ki je 
edinstven v Sloveniji. / Foto: arhiv Centra Korak
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Priročnik lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova 4 v Kranju, ga naročite po  
tel. št.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si

Redna cena priročnika je 16,90 EUR. Če ga kupite  
ali naročite na Gorenjskem glasu, je cena le                         + poštnina

14
EUR

Priročnik vam 
bo razodel 
zdrave prednosti 
navadnih živil in 
katera izbirati za 
določene namene, 
kot so recimo 
napenjanje, 
slabokrvnost, 
driska ...  
V njem boste  
našli nasvete, 
kako s pravilno 
vsakdanjo 
prehrano omiliti 
nekatere težave 
in okrepiti svoje 
zdravje.  
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Jasna Paladin

Kamnik – Le kakšne pol leta 
za tem, ko sta na Šutni dve 
podjetni in pogumni dekle-
ti odprli trgovino z lokalno 
pridelano hrano, je le nekaj 
hiš stran zaživel nov projekt, 
povezan z ekologijo in dru-
žbeno odgovornostjo. Tudi 
tokrat so vanj vpletena tri 
dekleta, brezposelna, a izob-
ražena, predvsem pa prepri-
čana, da tisto, kar nas uči si-
stem, ni vedno dobro.

Začelo se je pred dobrim 
letom dni z izmenjavami 
(oblačil, igrač, semen ) na 
Šutni, nadaljevalo z ustano-
vitvijo Društva za trajnostni 
razvoj Kamnika Grunt, in, 
vsaj za zdaj, končalo z odpr-
tjem Reciklarnice, kakor so 
pobudnice Veronika Čop in 
Špela Rode iz Kamnika ter 
Erika Anita Omejec iz Dom-
žal poimenovale svoj novi 
kotiček na Šutni, ki so ga 
najele v pritličju ene od sta-
novanjskih hiš. Lično so ga 
opremile s samimi starimi in 
rabljenimi stvarmi ter v njem 
uredile Izmenjalnico za otro-
ška oblačila, šivalnico, v kate-
ri vam sešijejo torbico iz sta-
rih hlač ali le zamenjajo zadr-
go, omaro z oblačili iz dru-
ge roke  ter trgovinski kotiček 
z nakitom, darili in drugimi 
unikatnimi izdelki. »Žele-
le smo si urediti predvsem 
nekakšen družabni prostor 

za vse isto misleče in pa dela-
vnico, v kateri bomo prede-
lovali oblačila ali pohištvo. 
Trgovinica je v drugem pla-
nu, a seveda si želimo, da 
bomo čez čas tudi kaj zaslu-
žile. Za zdaj namreč še vse 
opravljamo prostovoljno,« 
pravi Špela Rode, ki se zave-
da, da z Reciklarnico in nje-
nim konceptom orjejo ledi-
no. »V Sloveniji še vedno 
nekako velja, da si reven, če 
kupiš rabljeno stvar oz. imajo 
ljudje tak občutek, a me opa-
žamo, da so naši uporabniki 
večinoma visoko izobraženi 
in dobro situirani posamez-
niki, sploh tisti, ki že imajo 

izkušnje z življenjem v tuji-
ni. Zelo veliko pohval smo v 
teh dneh dobili tudi od starej-
ših, ki ta naš koncept pozna-
jo iz svoje mladosti. Včasih se 
je vse popravljalo, predelova-
lo, v zadnjem obdobju nore-
ga kapitalizma pa smo le še 
kupovali in kopičili. To, kar 
je bilo v začetku mišljeno kot 
socialni projekt, se je nato 
izkazalo za ekološkega,« pa 
pravi predsednica Društva 
Grunt Veronika Čop.

V prihodnje bodo svo-
jo ponudbo nadgradile tudi 
z izposojevalnico didakti-
čnih igrač, knjig in orodja 
ter nekakšnimi skupnimi 

nakupi družin, ki se bodo 
lahko včlanile v poseben 
klub. Namestile bodo tudi 
avtomat za kavo za prosto-
voljne prispevke, še naprej 
pa bodo na Šutni, ki si jo srč-
no želijo oživiti, pripravlja-
le izmenjave različnih dob-
rin. Idej jim zagotovo ne 
manjka, želijo si le veliko 
tistih, ki bi v njihovem kon-
ceptu prepoznali tudi svojo 
življenjsko filozofijo, da bi 
lahko predelale (kasneje pa 
tudi prodale) veliko pohiš-
tva, oblačil in drugih stvari, 
ki bi sicer končale na odpadu 
in da bi lahko še naprej poče-
le tisto, kar jih najbolj veseli.

Reciklarnica za drugačne ideje
V starem mestnem jedru Kamnika, na Šutni, je zaživela Reciklarnica, projekt treh deklet, ki si želijo 
spodbujati družbeno in okoljsko zavest ter odgovorno potrošništvo.

Špela Rode, Erika Anita Omejec in Veronika Čop v svoji Reciklarnici

Simon Habjan

Predoslje – S tem dosežkom 
je zaokrožil sijajne rezulta-
te na mednarodnih tekmah, 
saj je le nekaj mesecev pred 
tem na evropskem prvens-
tvu v isti kategoriji v Franci-
ji dosegel tretje mesto. Oba 
rezultata sta toliko bolj zavi-
dljiva, če vemo, da je sred-
nja kategorija v tem izredno 
napornem športu ponavadi 
najbolje zastopana in s tem 
tudi najbolj zahtevna.

Andrej je svojo ljubezen do 
težke atletike zaznal že pred 
skoraj dvema desetletjema. 
Najprej se je leta dokazoval v 
tekmovanjih najmočnejših, 
ki jih je v sedmih letih tekmo-
vanja obiskal vsaj sto, dosegel 
pa vse, kar se je doseči dalo 
(med drugim je bil tudi dva-
krat najmočnejši Gorenjec). 
Tekmovalna želja ga je pone-
sla na pot bodybuildinga, ko 

je srečal legendo tega športa 
v Sloveniji Duška Madžare-
viča, ki je postal tudi njegov 
trener. »Duško me je pova-
bil, da poskusim še drugače 
stati  na odru,« pripoveduje 
Ušlakar. 

Tipično tekmovanje v 
bodybuildingu zahteva 
celega človeka; potrebna je 
12-tedenska stroga dieta z 
do 8 obroki na dan (pretež-
no sestavljenih iz piščanca 
in zelenjave) ter nekajurnih 
treningov, tako z utežmi kot 
tudi cardio-vaskularne vaje. 

Andrej je tako stopil na 
oder s težo 90 kg in v moč-
ni mednarodni konkurenci 
postal podprvak. Kakšni pa 
so načrti za naprej? »Zdaj 
še ne vem, zadnji dve med-
narodni tekmi sta bili zelo 
naporni,« je še povedal Ušla-
kar, ki mu po njegovih bese-
dah izzivov v tem športu še 
ne bo zmanjkalo.

Ušlakar drugi na svetovnem prvenstvu
Na nedavnem svetovnem prvenstvu IBFF v bodybuildingu v Kopru je Andrej Ušlakar iz Predoselj v 
srednji kategoriji zasedel fantastično drugo mesto.

Andrej Ušlakar

Simon Šubic

Šenčur – Lastniki avtoličar-
ske delavnice na Lužah bi 
radi legalizirali svoj objekt,  
ki je nelegalna gradnja že 
dobra tri desetletja, zato so 
naročili izdelavo občinske-
ga podrobnega prostorskega 
načrta (OPPN), ki pa ga mora 
na koncu potrditi občinski 
svet Občine Šenčur. Izde-
lovalec dokumenta Tomaž 
Oblak je občinskim svetni-
kom, ki so osnutek OPPN 
že potrdili, razložil, da za 

obstoječo delavnico ne bodo 
spreminjali gabaritov, poleg 
tega pa je v okolju dobro spre-
jeta in je vaščani ne zavrača-
jo. Kljub temu bi morali pred 
legalizacijo objekta sosede 
vprašati za mnenje, je dejala 
Mirjana Čemažar (SD). »To 
je po trebno storiti že v posto-
pku legalizacije, saj je potre-
bno pridobiti njihova sogla-
sja,« je odgovoril Oblak. Na 
vprašanje, koliko je še podo-
bnih nelegalnih gradenj na 
njihovem območju, pa svet-
niki niso prejeli odgovora.

Legalizirati želijo delavnico

Jasna Paladin

Domžale – Člani LTD, Lis-
te Tonija Dragarja – Liste za 
vse generacije, ki je bila usta-
novljena pred natanko štirimi 
leti, so se konec junija zbrali 
na kongresu, na katerem so 
izvolili novo vodstvo, pregle-
dali program za prihodnja šti-
ri leta in potrdili listo kandida-
tov za jesenske lokalne volit-
ve. »Izteka se štiriletni man-
dat uspešnega delovanja naše 
liste, s katerim smo dokazali, 

da je mogoče uresničiti veči-
no zadanih projektov. Pred 
nami je novo volilno obdo-
bje, v katerem bomo mora-
li ponovno zavihati rokave in 
se po naših najboljših močeh 
pripraviti na jesenske voli-
tve,« je svoje člane nagovo-
ril Toni Dragar, domžalski 
župan, ki je bil znova izvol-
jen tudi za predsednika svo-
je liste. Sekretar LTD je postal 
Jože Korošec, člani predsed-
stva Andreja Pogačnik Jarc, 
Renata Kosec in Stane Kovač.

Kongres Liste Tonija 
Dragarja

Vodstvo Liste Tonija Dragarja (z leve): Stane Kovač, Renata 
Kosec, Toni Dragar, Andreja Pogačnik Jarc in Jože Korošec



Rio 2014
Rekorder v nizki porabi goriva – zgolj 3,2l na 100km, 
z nizkimi stroški vzdrževanja in popolno varnostno 
ter bogato serijsko opremo. Številka 3 med manjšimi 
vozili po študiji J.D. Power o zadovoljstvu strank 
v letu 2014 v Nemčiji.

Novi Carens 2014
Izjemno funkcionalen družinski enoprostorec 
s 5 ali 7 sedeži in edinstvenimi prilagodljivimi 
prostorskimi rešitvami. Z izjemno varnostno 
zasnovo in neprekosljivo varčnimi motorji.

Novi cee'd Sportswagon 2014
Prilagodljiv družinski ali poslovni karavan ponuja 
prostorske presežke za vse potnike. Popolnoma 
varen in izjemno varčen. Član družine cee'd, ki je 
številka 2 med kompaktnimi vozili po študiji J.D. Power 
o zadovoljstvu strank v letu 2014 v Nemčiji.

www.kia.si

ZMAGOVALCI 
V SVOJEM RAZREDU!
Popolna kombinacija kakovosti, dizajna in visoke tehnologije.

Popolnoma novi pro_cee'd 2014
Član družine cee'd, ki je številka 2 med kompaktnimi vozili po 
študiji J.D. Power o zadovoljstvu strank v letu 2014 v Nemčiji.

Izboljšani Sportage 2014
Številka 1 med športnimi terenci po študiji J.D. Power 
o zadovoljstvu strank v letu 2014 v Nemčiji.

J. D. Power je vplivna svetovalna organizacija, 
ki že vse od leta 1986 s pomočjo raziskav predstavlja 
mnenja potrošnikov in meri zadovoljstvo strank.

5,3 l/100 km

3,7 l/100 km

4,2 l/100 km
3,2 l/100 km

4,7 l/100 km

www.facebook.com/KIASlovenija

KIA - NAJVEČ AVTA ZA VAŠ DENAR!

Kombinirane porabe goriva: 3,2 – 8,5 l/100km, emisije CO2: 85 – 197 g/km CO2.
Emisijska stopnja: EURO 5. Emisije NOx: 0,01 - 0,16 g/km.
Popust do 3.700 EUR velja za vozilo Carens in velja ob vnovčenju Joker popustov Joker 'Gotovina' 2.700 EUR + Joker 'Staro za novo' 500 EUR + Joker 'Flotna prodaja' 500 EUR. Pogoji garanc. so na voljo v garanc. knjižici vozila, oz. pri poobl. 
zastopniku vozil Kia. Ogljikov dioksid (CO2) je najpomembnejši toplogredni plin, ki povzroča globalno segrevanje. Emisije onesnaževal zunanjega zraka iz prometa pomembno prispevajo k poslabšanju kakovosti zunanjega zraka. Prispevajo 
zlasti k čezmerno povišanim koncentracijam prizemnega ozona, delcev PM10 in PM2,5 ter dušikovih oksidov. Vse ostale info. o porabi goriva in emisijah CO2 so na voljo v priročniku o varčni porabi goriva, emisijah CO2 in emisijah onesnaževal 
zunanjega zraka, na prod. mestu in na www.kia.si/emission. Slike so simbolične. KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana.

KMAG d.d., Leskoškova 2, Ljubljana, 01/58-43-425 
MEDVODE: ČREŠNIK 01/361-22-50; KRANJ: NASMEH 04/235-17-77; 
BLED: AMBROŽIČ 04/574-17-84
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Kranj – Balinarski klub Planina, ki pod imenom Planina AS 
Ribnikar že vrsto let nastopa v super ligi, je v soboto izpeljal 12. 
Memorial Matjaža Murgeleta, pokojnega ustanovnega člana 
in nekdanjega predsednika društva. Med šestnajstimi trojkami 
z vse Gorenjske je na koncu slavila prva ekipa Planine, ki je v 
finalu brez težav odpravila sosede – ekipo Bratov Smuk (13 : 
1). V tekmi za tretje mesto je z enakim izidom kranjski Center 
premagal Savo. 

Jurgeletov memorial pripadel gostiteljem

Kranj – Nogometaši kranjskega Triglava v dosedanjih pri-
pravljalnih tekmah še niso okusili slasti zmage. Pretekli teden 
so izgubili dve prijateljski tekmi. Na avstrijskem Koroškem 
so se pomerili z nemško ekipo iz tretje najmočnejše držav-
ne lige Chemnitzer. Trener Siniša Brkič je na začetku na 
teren poslal nogometaše, ki kandidirajo za prvo postavo, v 
nadaljevanju pa je bila enajsterica z izjemo Curanoviča in 
Košnika sestavljena iz igralcev, ki še imajo mladinski staž. 
Končni izid je bil 3 : 2 v korist nemške profesionalne ekipe. V 
četrtek so se na nogometnem igrišču Save v Kranju pomerili 
še z nogometaši Tolmina in izgubili kar s 4 : 1. Edini zadetek 
za Kranjčane je dosegel Vlado Šmit, ki je Triglav popeljal v 
vodstvo z 1 : 0. Bolj kot poraz boli odnos mladih do igre, tre-
nerja in samega kluba. Dovolili so namreč, da so se novinci 
v ligi – Tolmin je v pretekli sezoni igral v tretji slovenski ligi 
– poigravali z njimi in na koncu tudi visoko zmagali. Včeraj 
so triglavani odigrali še peto prijateljsko pripravljalno tek-
mo – na nogometnem igrišču v športnem parku Kranja so 
moči merili z Metalurgom iz Zaporožja, končni izid pa do 
zaključka redakcije še ni bil znan.

Neuspešni na pripravljalnih tekmah

Celje – V soboto so vaterpolisti Kranja 75 v Celju na prvem 
turnirju lige Alpe Adria, v kateri nastopajo še Celje, Kamnik, 
Žusterna, Gorica, Triestina, Cividale in Tergeste, odigrali dve 
tekmi. Prvega nasprotnika Celje so Kranjčani premagali z 10 
: 3. V drugem srečanju so se pomerili še z Gorico. Tudi to 
srečanje so Kranjčani odločili v svojo korist in zmagali z 11 : 
4. Naslednji turnir bodo odigrali jutri v Kamniku.

Kranjčani obakrat uspešni

Chamonix – Športni plezalec Domen Škofic je bil tretji na tekmi 
svetovnega pokala v težavnostnem plezanju v francoskem 
Chamonixu, kar so njegove prve stopničke v članski konku-
renci. Tretja je bila tudi Mina Markovič, medtem ko sta zmagi 
priplezala Japonec Sači Ama in Južnokorejka Džain Kim. V 
finale se je uvrstil tudi Urban Primožič in zasedel osmo mesto.

Škofic priplezal na tretje mesto

Luzern – Na finalu svetovnega pokala v Luzernu slovenski 
veslači niso navdušili. Še posebej to velja za dvojni četverec z 
Matejem Rojcem, Gregom Domanjkom, Jernejem Markovcem 
in Gašperjem Fistravcem, za katerega se je po tihem pričako-
val A-finale, a je slovenski čoln pristal v B finalu in na koncu 
zasedel skupno 12. mesto. V A-finale se je od naših čolnov 
uvrstil zgolj lahki skifist Rajko Hrvat in zasedel šesto mesto. 
Dvojec z blejskima veslačema Alešem in Janezom Zupanom 
je bil šesti v D-finalu in je tako zasedel skupno 24. mesto. 
»Pri dvojnem četvercu je bilo po predtekmi realno pričako-
vati A-finale, vendar pa se je v polfinalu in potem v B-finalu 
pokazala ranljivost, ki je posledica utrujenosti. Če bi B-finale 
končali pri vrhu ali z majhnim zaostankom, bi bil zadovoljen, 
tako pa ne morem biti. Dvojec je ostal v rangu evropskega 
prvenstva, s tem da je bilo tu več konkurence. Računal sem 
na več, vendar žal ni bilo napredka,« je slovenske nastope 
ocenil selektor Miloš Janša.

V Luzernu brez presežkov

Kamnik – Na tradicionalnem sprinterskem plavalnem mitingu 
v Kamniku je reprezentantka in plavalka kranjske Zvezde Tjaša 
Vozel pričakovano zmagala na 50 metrov prsno s časom 32,84. 
Na 50 hrbtno je zmagala triglavanka Pia Pavlič, njena klubska 
kolegica Urša Bežan pa na 100 hrbtno. Med bolj zanimivimi 
je bil tudi nastop na 50 metrov prsno, kjer je Koprčan Matjaž 
Markič s časom 28,44 sekunde ugnal mladinskega svetovne-
ga prvaka, triglavana Petra Johna Stevensa (28,62). Plavalce 
prihodnji konec tedna čaka miting v Radovljici.

Vozlova zmagala v Kamniku 

Simon Šubic

Ljubljana – Izvršilni odbor 
Smučarske zveze Slovenije 
(SZS) je minuli teden kaz-
noval štiri smučarske delav-
ce, ki naj bi bili odgovorni 
za domnevno kršenje pra-
vil in prirejanje rezultatov 
na kvalifikacijskih olimpij-
skih tekmah v organizaciji 
kranjskega Alpskega smu-
čarskega kluba Triglav janu-
arja na Krvavcu, na katerih 
je nastopila tudi slovita taj-
ska pop violinistka Vanessa 
Mae. S štiriletno prepoved-
jo delovanja v okviru SZS so 
bili kaznovani glavni sodnik 
Vlado Makuc, sicer novi vod-
ja panoge za alpsko smuča-
nje, vodja tekmovanja Borut 
Hrobat, časomerilec Matjaž 
Goltez in Tugo Marinček. 
Tajci naj bi namreč Trigla-
vu plačali, da so tekme pri-
redili tako, da se je Maejevi 

uspelo kvalificirati na olim-
pijske igre v Sočiju. »Trdno 
zagovarjam stališče, da tek-
me niso bile prirejene,« pa 
zatrjuje predsednik Trigla-
va Roman Meško, ki sicer 
na januarskih tekmah na 
Krvavcu ni bil prisoten. Gle-
de domnevnega plačila, ki 
ga je od Tajcev prejel kranj-
ski klub, pa Meško odgovar-
ja, da za tekme, ki jih prire-
jajo, tako kot vsi klubi v Slo-
veniji in drugje, obračunajo 
stroške prireditve.

Komisija SZS je v poroči-
lu o preiskavi okoliščin spor-
nih tekem zapisala, da obsta-
ja utemeljen sum prirejan-
ja izvedbe tekme in prireja-
nja časov, da je ena tekmo-
valka lahko izpolnila olim-
pijsko normo. Direktor SZS 
Jurij Žurej je povedal, da je 
med drugim tekmovalka, ki 
je padla, vseeno zasedla dru-
go mesto, četrta pa je bila 

tekmovalka, ki je na Krvavcu 
sploh ni bilo. Poleg tega naj 
bi se tekmovalke nagovarja-
lo, kako naj vozijo, številne 
pa drugi dan zaradi vseh nep-
ravilnostih sploh niso pri-
šle na Krvavec. Predsednik 
SZS Enzo Smrekar je ob tem 
dejal, da so ga na zadnjem 
kongresu Mednarodne smu-
čarske zveze v Barceloni tudi 
nekateri delegati spraševali, 
kako je kaj pri nas s »šovom 
talentov«, sam pa sprva sploh 
ni vedel, o čem govorijo. 

»Glede odločitve izvrš-
nega odbora, ki po mojem 
mnenju nima pravne podla-
ge v statutu SZS, se v ime-
nu »obtoženih« ne morem 
izrekati. Je pa to po mojem 
mnenju najmanj zahrbtno 
dejanje, saj nikogar od njih 
niso niti povprašali, niti za-
slišali, niti jim dali mož-
nost pojasnitve okoliščin. 
Izvršni odbor očitno dela po 

sistemu Kadija te tuži, kadi-
ja ti sudi,« se je na izrek ka-
zni odzval predsednik kranj-
skega Triglava Roman Meš-
ko. »Žalostno je predvsem to, 
da se napadajo prostovoljni 
delavci, ki nepreštete in ne-
štete ure in dni preživijo na 
smučiščih v svojem prostem 
času in za svoj denar v dobro 
alpske smučarije. In to s stra-
ni ljudi, ki dobro zaslužijo za 
svoje nedelo in iskanje intrig, 
namesto da bi povezovali in 
delali v korist teh, zaradi kate-
rih so tam, tako da morajo 
tekmovalci, ki zastopajo Slo-
venijo, plačevati, da lahko tre-
nirajo in nastopajo za repre-
zentančni grb. Pomenljivo 
je, da ne znajo prodati spon-
zorjem najboljše sezone alp-
skega smučanja v zgodovini 
samostojne Slovenije, saj so 
se sredstva za alpski pogon 
še znižala,« je bil še kritičen 
Meško. 

Kaznovani zaradi »šova talentov«
Izvršilni odbor Smučarske zveze Slovenije kranjskemu Triglavu očita, da je priredil tekme na Krvavcu, 
da si je tajska violinistka Vanessa Mae lahko prismučala vozovnico za olimpijski Soči. »Tekme niso  
bile prirejene,« zatrjuje vodstvo kranjskega kluba.

Kot je v odgovoru na to 
povedal Anže Kopitar, tega 
nikakor ne more spreje-
ti: »Gre za izjemno čast, 
ampak star sem šele 26 let, 
pred mano je še več kot polo-
vica kariere, zato je to veliko 
prezgodaj. Veliko je tudi še 
igralcev, po katerih bi lahko 
poimenovali dvorano. Sicer 
mi to pomeni veliko čast, 
ampak o takih stvareh bi se 
lahko pogovarjali šele po 
koncu kariere.«

Obiskovalci so imeli več kot 
uro in pol možnosti, da so se 
fotografirali z oboževanim 
pokalom, nato pa je na oder 
povabil še prijatelje iz hokej-
ske reprezentance, s kateri-
mi so na olimpijskih igrah 
v Sočiju dosegli enega naj-
večjih uspehov slovenskega 
hokeja.

Pokal sta tradicionalno 
spremljala varnostnika – 
čuvaja Stanleyjevega pokala 
iz hokejske dvorane slavnih 
v Torontu. »V vseh krajih, 
kamor prispe pokal, prebi-
valci preprosto častijo sokra-
jana, ki pokal prinese ne le 
za svojo družino, temveč za 
cel kraj,« je ob tem povedal 
podpredsednik in kustos 
torontske dvorane slavnih 
Phil Pritchard. Na vprašan-
je, kako postaneš čuvaj naj-
slavnejše hokejske lovorike, 
je Pritchard v smehu odgo-
voril, da predvsem ne smeš 
biti dober hokejist: »Če bi 
bil, bi raje igral, namesto 

tega delujemo v ozadju. 
Naše delo je lepo, ampak bi 
ga takoj zamenjal za prilož-
nost, da bi pokal osvojil.« Ob 

koncu slovesnosti je Anže-
tov oče in selektor sloven-
ske hokejske reprezentance 
Ma tjaž Kopitar dejal, da se je 

lepo vrniti v Podmežaklo, a bi 
se raje vrnil z drugimi obču-
tki: »Rad bi videl ekipo, vsaj 
v ligi Ebel. Žalostno je, da se 
v to dvorano, čeprav smo tu 
začenjali hokejsko pot, ne 
vračam prav pogosto. Mi-
slim, da bi morali poskrbeti 
za to, da se bomo v dvorano 
spet radi vračali.« 

Po mnenju direktorja Zavo-
da za šport Jesenice Zora-
na Kramarja je prihod Stan-
leyjevega pokala dobra moti-
vacija za mlade hokejiste, da 
vidijo, kaj je mogoče doseči 
s trdim delom in treningom. 
Hokejska zabava se je na kon-
cu prelevila v nogometno, saj 
so pripravili tudi ogled final-
ne nogometne tekme svetov-
nega prvenstva.

Stanley drugič v Sloveniji
�1. stran

V Podmežakli je najbolj dragoceno hokejsko lovoriko pričakalo tri tisoč ljubiteljev igre  
na ledu. / Foto: Matic Zorman

Prihod Stanleyjevega pokala je za mlade hokejiste največja 
možna motivacija. / Foto: Matic Zorman
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Grega Flajnik

Čeprav je kazalo na dež in 
so bile vse vremenske napo-
vedi z dvema kapljama in 
strelo, smo se Glasovi kole-
sarji zbrali in izkoristili dan 
tudi za kolesarjenje. Uspe-
šno smo se umikali črnim 
oblakom in se pred koncem 
ture ustavili v Naklem, kjer 
je zavod Be Fit Be Smart za 
tri tedne postavil fitnes na 
prostem. Vodja in ustanovi-
telj zavoda Jani Grašič nam 
je pokazal nekaj vaj za pove-
čanje moči trebušnih in 
hrbtnih mišic. 

Rekreativni kolesarji prav 
na te mišice pogosto pozab-
ljamo. V natrpanem dnevu 
najdemo čas za dve uri kole-
sarjenja, v tem času želimo 
napraviti čim več kilomet-
rov in premagati vsaj tisoč 
višinskih metrov. Ob tem 
se krepijo samo nekatere 
(predvsem nožne) mišice. 
Ostali (predvsem zgornji) 
del telesa je v prisiljeni kole-
sarski drži, mišice so manj 
ali skoraj neaktivne. 

Možnost poškodb je pri 
neenakomerno razvitem 
telesu večja, ker krepkejše 
mišice zmorejo več, slabše 

razvite pa temu ne more-
jo slediti.  Pri dolgotrajnej-
ših naporih se lahko zgo-
di, da ohlapnejše mišice ne 
zmorejo naporov in tempa, 
ki ga narekujejo razvitejše. K 
temu dodajmo še močno žel-
jo po napredku, ki nas pogo-
sto zavede, da treniramo 
več, kakor je naše telo zmo-
žno. Slabše mišice popus-
tijo, otečejo in pride do poš-
kodbe. Kolesarji največkrat 
čutimo bolečine v hrbtu ali 
ramenskem obroču. Nena-
ravna drža na kolesu, slabo 
nastavljeno kolo in vožnja na 
moč v klanec so dejavniki, ki 
povzročajo bolečine v hrbtu. 
V zadnjem času svoje doda-
jo tudi toga karbonska kole-
sa, ki na kolesarja prenašajo 
vse tresljaje s slabo vzdrževa-
nih cest. Tako je hrbtenica na 
kolesu precej obremenjena, 
mišice, ki bi ji morale dajati 
oporo, pa ohlapne. 

Trenerjev napotek je, naj 
vsak kolesar vsaj dvakrat na 
teden po dvajset minut dela 
vaje za moč hrbtnih in tre-
bušnih mišic. Te vaje so zelo 
enostavne, vse, kar potrebu-
jemo, so mehka tla, drog in 
malo volje. Najbolje je, da 
vaje izvajamo zjutraj, ko je 

telo spočito, obenem pa se 
raztegnemo in s tem pripra-
vimo na celodnevne  napore. 
V nadaljevanju nam je Jani 
pokazal nekaj vaj in vsak od 
nas jih je lahko na vadbišču 
tudi preizkusil. Najbolj eno-
stavne vaje so:

Vaja za trebušne mišice

V začetnem položaju visi-
mo na drogu, celotno telo je 
popolnoma iztegnjeno in 
napeto, lopatice so rahlo sti-
snjene skupaj. Gibanje zač-
nemo tako, da z izdihom 
hkrati dvignemo obe nogi 
in se s pokrčenimi koleni 
poizkusimo čim bolj pribli-
žati prsnemu košu. Vajo lah-
ko otežimo tako, da so kole-
na ves čas popolnoma izteg-
njena. Končni položaj rahlo 
zadržimo in z globokim vdi-
hom noge spustimo nazaj v 
začetni položaj. Da ne pride 
do nekontroliranega guga-
nja na drogu, vajo izvaja-
mo počasi in pazimo, da so 
mišice lopatic ves čas aktiv-
ne.

Podobno lahko krepimo 
stranske mišice. Vaja je ena-
ka, le da noge dvigujemo 
pokrčene vstran (na sliki).

Zgib z podprijemom 

To je vaja za krepitev 
mišic hrbta in rok. V zače-
tnem položaju primemo 
drog v širini ramen tako, da 
imamo dlani obrnjene pro-
ti sebi (podprijem) in visi-
mo na drogu popolnoma 
iztegnjeni. Gibanje začne-
mo tako, da najprej stisne-
mo skupaj lopatice, nato se 
z izdihom dvignemo proti 
drogu. Pri tem pazimo, da 
so mišice trupa in nog akti-
vne, da telo ostane popol-
noma iztegnjeno. Če se le 
da, poizkusimo priti z bra-
do nad drog. Končni položaj 
rahlo zadržimo, pri tem sti-
skamo skupaj lopatice. Nato 
se z vdihom počasi spusti-
mo nazaj v začetni položaj. 
Vajo lahko olajšamo tako, da 
v končni položaj skočimo iz 
tal in se nato počasi spušča-
mo proti tlom.

Vaja na poševni deski

Uležemo se na hrbet na 
poševno desko, z rokami se 
opremo in dvigujemo steg-
njene noge. Najprej se pre-
pognemo v pasu, noge osta-
nejo stegnjene, nato noge 
pomaknemo čim više.

Kaj pa vaje za hrbtne  
in trebušne mišice?
Ne gre samo za to, da bi izgubili kakšen gram maščobe v trebušnem delu. Predvsem gre za to, da bi 
se izognili poškodbam in zmanjšali bolečine v hrbtu. Zato smo Glasovi kolesarji v fitnesu na prostem 
Erasmus spoznavali tovrstne vaje.

Osnovne vaje za trebušne mišice

Vaja na poševni deski

Vaja za hrbtne mišice
Uležemo se na trebuh, 

nato se dvignemo tako, da 
smo na tla oprti le s komolci 
in stopali, trup je iztegnjen, 
ostali deli telesa so v zraku. 
V takem položaju poskusimo 
zdržati eno minuto.

To je nekaj vaj, ki jih lah-
ko izvajate tudi doma. Jani 

Grašič pa vas vabi, da obiščete 
kakšnega izmed fitnesov na 
prostem, ki jih bodo v bodoče 
postavili na različnih krajih v 
Sloveniji in v Evropi. Glasovi 
kolesarji se mu zahvaljujemo 
in smo veseli, da smo lahko 
eni izmed prvih, ki smo vadi-
li v fitnesih na prostem z ime-
nom Erasmus. 

Miroslav Cvjetičanin

Bled – Zato je dobila svoje 
»partizansko« ime: Dežev-
na nočna desetka.

Organizatorji Vitezi do-
brega teka pač z vremenom 
nimajo sreče, imajo pa zato 
z udeležbo in samo zadovolj-
nostjo nastopajočih. Letos je 
teklo kar 2500 tekačev. Naj-
prej je 365 tekačev teklo na 
simboličnem 1200 metrov 
dolgem teku v čast Ozare, 

nacionalnega združenja za 
kakovost življenja, ki letos 
praznuje 20-letnico delova-
nja. Čar teka je nočna ura, 
odlična karma, ki visi nad 
to prireditvijo, in seveda 
najbolj ša tekaška družba. 

Letos je bil najhitrejši Pe-
ter Oblak. Med ženskami je 
bila najhitrejša Saša Pisk. 
Tekli so tudi bosonogci. Med 
ženskami je bila najhitrejša 
Manca Čujež, med moškimi 
pa Boštjan Urankar. 

Deževna desetka
Nočna desetka na Bledu je že tretjič zapored 
potekala v dežju.

Nočna desetka je zadovoljstvo brez meja. / Foto: Urban Urbanc

 

 

  
  

  
  

 
 

Pri dolgotrajnejših naporih se lahko zgodi, da 
ohlapnejše mišice ne zmorejo naporov in tempa, ki ga 
narekujejo razvitejše. Trenerjev napotek je, naj vsak 
kolesar vsaj dvakrat na teden po dvajset minut dela 
vaje za moč hrbtnih in trebušnih mišic.
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Kranj – Slovenski voznice 
in vozniki se na daljše poti 
vsako leto odpravljamo bolj 
pripravljeni, ugotavljajo v 
Avto-moto zvezi Slovenije 
(AMZS), kar je v času pole-
tnih počitnic zagotovo spo-
dbudna ugotovitev. A kot je 
pokazala zadnja raziskava 
naše avtomobilistične orga-
nizacije, so naše vozne nava-
de še vedno daleč od idealnih. 
Rezultati tako med drugim 
kažejo, da približno desetina 
staršev med vožnjo otrokom 
dovoli, da med daljšimi vož-
njami zapustijo svoje sede-
že, in da vsak deseti voznik, 
ki vsaj občasno vozi tovor na 
strehi (kolesa, strešni kovček 
...), nanj očitno pozabi, saj je 
s strešnim tovorom že zadel 
ob nadstrešek, nadvoz ali 
drevesno vejo. 

Medtem ko osem od dese-
tih slovenskih voznikov pred 
odhodom na daljšo vožnjo 
preveri, kakšno vreme ga 
čaka na poti, še eden več pa 
zatrjuje, da se seznani tudi z 
omejitvami hitrosti na tujih 
cestah, pa zgolj vsak drugi 
predhodno preveri, kakšne 
so cene goriva v državi, v kate-
ro se odpravlja. To pa zna biti 
koristna informacija za drža-
ve, ki so zgolj tranzitne na 

naši poti in bi lahko (cenejše) 
gorivo natočili v eni ali dru-
gi državi. Poleg tega se pre-
malo voznikov zaveda, da so 
v večini evropskih držav cene 
goriva na avtocestnih črpal-
kah višje od cen na črpalkah 
na lokalnih cestah. 

Pred potovanjem v tuji-
no je potrebno preveriti tudi 
dokumente, ne samo veljav-
nosti osebnih dokumentov, 
ampak tudi dokumente za 
avto, med njimi tudi zeleno 
karto. Skoraj vsak peti voz-
nik (18 odstotkov) je namreč 
v anketi AMZS odgovoril, 
da so šele ob prestopu meje 

ugotovili, da je bil nekdo v 
avtu brez dokumentov ali pa 
ni bilo dokumentov za avto.  

Dobra polovica anketi-
rancev (58 odstotkov) – tako 
moških kot žensk – je prizna-
la, da poleti vozijo tudi v nati-
kačih, kar je lahko zelo nevar-
no v nepričakovani situaciji, 
opozarja AMZS. Ko je po-
treben hiter pritisk na zavo-
ro, se namreč pri natikačih 
rado zgodi, da se vrh natika-
ča zatakne za stopalko zavore 
in vozniku onemogoči pravo-
časen pritisk in s tem zavira-
nje. Nevarna je tudi vožnja z 
bosimi nogami, saj je stopalo 

bolj izpostavljeno (kar je npr. 
zelo boleče ob stiku z ostrim 
kamenčkom ali iglico, to pa 
zakasni pritisk na zavoro), 
zato je v nekaterih državah 
celo prepovedana. 

Zelo zaskrbljujoč je poda-
tek, da kar enajst odstot-
kov voznic in voznikov med 
daljšo vožnjo pusti otroku 
zapustiti sedež, ugotavlja-
jo v AMZS in opozarjajo na 
hude posledice za nepripe-
te potnike v primeru trkov 
ali nenadnega zaviranja.  V 
AMZS zato staršem svetuje-
jo, da že pred vožnjo poskr-
bijo, da se otrok na dolgi poti 
ne bo dolgočasil in da se bo 
med vožnjo udobno počutil. 

Omenili smo že, da je vsak 
deseti voznik, ki je že kdaj na 
strehi vozil tovor, nanj med 
vožnjo pozabil in zato zadel 
ob višinsko oviro. Med naj-
pogostejšimi ugotovljeni-
mi napakami je tudi ta, da 
se za tankanja goriva odloči-
mo šele, ko zasveti opozoril-
na lička, kar pa se lahko izka-
že za veliko težavo v prime-
ru avtocestnih zastojev ali pa 
zaprtju naslednje bencinske 
črpalke. Nevarna je lahko 
tudi slabo zložena prtljaga v 
potniški kabini. Več nasve-
tov za varno pot z avtomobi-
lom sicer najdete na spletni 
strani AMZS.

Napake voznikov na dolgi poti
V Avto-moto zvezi Slovenije ugotavljajo, da navade slovenskih voznikov v poletni sezoni niso vedno 
vzorne. Vozijo v natikačih, otrokom pustijo zapustiti sedeže ...

Več kot polovica anketiranih voznic in voznikov je priznala, 
da poleti vozijo tudi v natikačih, kar je lahko nevarno v 
nepričakovanih situacijah. / Foto: Gorazd Kavčič

Simon Šubic

Radovljica – Prejšnji četr-
tek se je na Okrajnem sodi-
šču v Radovljici odvijala 
druga javna dražba, s kate-
ro poskušajo prodati polovi-
co hiše na Lancovem v las-
ti hčere nekdanjega pred-
sednika uprave Merkurja 
Bineta Kordeža. Potem ko je 
bila neuspešna že prva dra-
žba v začetku junija, je bila 
neuspešna tudi tokratna, 
če prav je bil izkazan interes 

za nakup, saj je bila vplača-
na varščina s strani potenci-
alnega kupca. Slednji pa na 
dražbo ni pristopil, zato mu 
bo sodišče varščino vrnilo. 
Gre za nekdanjo Kordeže-
vo družinsko hišo na Lanco-
vem, ki jo je Kordež tri mese-
ce pred odstopom z mes-
ta predsednika uprave Mer-
kurja z darilno pogodbo pre-
nesel na hčer Špelo. 

Okrajno sodišče v Radov-
ljici je postopek prodaje nep-
remičnin pričelo na pobudo 

upnikov – nepremičninskega 
podjetja Zelena Hiša in Fac-
tor Banke. Polovico hiše so na 
prvi dražbi ponudili po ceni 
nekaj več kot 108 tisoč evrov, 
vendar se je prva dražba zara-
di nezainteresiranosti kup-
cev končala po le nekaj minu-
tah. Na tokratni drugi dražbi 
so polovični delež hiše ponu-
dili po ceni 54 tisoč evrov, ven-
dar tudi tokrat dražba ni bila 
uspešna. Sodišče bo tretjo 
dražbo razpisalo le na pred-
log katerega izmed upnikov, 

predlog za novo dražbo pa 
mora biti podan najkasneje 
dne 10. januarja 2015.

Konec junija je bila neus-
pešno zaključena tudi prva 
dražba nove Kordeževe hiše 
v Lescah, druga dražba pa 
bo predvidoma po sodnih 
počitnicah, torej v začetku 
septembra. Glede na skupni 
seštevek dolgov, ki znašajo 
več milijonov evrov, bo veči-
na upnikov tudi v primeru 
prodaje obeh nepremičnin 
ostala nepoplačana.

Neuspešna tudi druga dražba 
Radovljiško sodišče tudi v drugem poskusu ni uspelo prodati polovice hiše na Lancovem, ki jo je 
nekdanji prvi mož Merkurja Bine Kordež prepisal na hčer. 

Kranj – Na stavbi kranjskega okrožnega sodišča sta se v noči 
na petek, verjetno v kontekstu bližnjih volitev in zaprtja Janeza 
Janše na Dobu, pojavila napisa »servis hunte« in »fosili«, kar 
je vodstvo sodišča takoj prijavilo policiji, ki sedaj ugotavlja, ali 
gre za vandalizem ali morda celo za kaznivo dejanje poškodo-
vanja tuje stvari. Po besedah predsednice Okrožnega sodišča 
v Kranju Janje Roblek je bila njihova sodna stavba v preteklosti 
že večkrat porisana, še bolj pogoste in zaskrbljujoče pa so 
grožnje, ki jih prejemajo sodniki v pismih ali preko elektronske 
pošte, ki se v zadnjem času še bolj pogosto pojavljajo. Njihov 
cilj je vplivanje na odločitve sodnikov v sodnih postopkih.

Neznanec porisal sodišče
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Mengeš – V četrtek popoldne je mlajši moški oropal prodajal-
no v Mengšu. Z nožem v roki je od prodajalke zahteval denar, 
nato pa sam iz blagajne vzel nekaj sto evrov in prodajalno 
zapustil v smeri Trzina. Ropar je bil star od dvajset do 25 let, 
visok okoli 165 centimetrov, oblečen je bil v jeans hlače, modro 
jopico, na glavo pa si je poveznil kapo s šiltom.

Ropar v prodajalni

Hrušica – Neznani storilec je pred dnevi na avtocestnem poči-
vališču Hrušica v smeri proti Ljubljani vlomil v zaklenjeno 
tovorno vozilo in odtujil prenosni računalnik ter nekaj gotovi-
ne. Policija sumi, da je bil tat tujec, ki se je še z dvema oseba-
ma v sivem avtomobilu ford focus z italijanskimi registrskimi 
oznakami tedaj zadrževal na počivališču, po dejanju pa se je 
odpeljal proti Ljubljani.

Vlomili v tovornjak

Kredarica – Pri domu na Kredarici si je v nedeljo okoli 7. ure 
planinec zvil gleženj. Zaradi slabih vremenskih razmer je 
gorske reševalce iz Mojstrane helikopter Slovenske vojske 
prepeljal do Zgornje Krme, od tam pa so se peš odpravili do 
ponesrečenca. Planinca so oskrbeli in ga prenesli do Zgornje 
Krme, kjer ga je prevzela posadka helikopterja in ga prepeljala 
na nadaljnje zdravljenje v jeseniško bolnišnico.

Na Kredarici si je zvil gleženj

Kranj – Minuli konec tedna so gorenjski policisti obravnavali 
več tatvin. V Preddvoru je v noči na petek storilec z delovišča 
odtujil hidravlično kladivo, v Naklem je nekdo v petek dopol-
dne vstopil v stanovanjsko hišo in iz predala vzel denarnico 
z dokumenti in manjšim zneskom gotovine, v Škofji Loki pa 
je storilec denar oškodovanki ukradel iz sobe škofjeloškega 
varstvenega zavoda. V noči na nedeljo so bili tatovi dejavni 
tudi v Kovorju, kjer so oškodovancu iz avtomobila ukradli 
nekaj sto evrov, ki so bili pospravljeni v predalu, v Kranju pa 
so z dvorišča odtujili visokotlačni čistilec.

»Pridni« tatovi

Žiri, Gorenja vas – Močno deževje je v soboto popoldne povzro-
čilo nekaj nevšečnosti na območju občin Žiri in Gorenja vas - 
Poljane. V Sovri je narasli hudournik zalil gospodarsko poslopje 
in stanovanjsko hišo, zato so prostovoljni gasilci iz Dobračeve 
in Brekovic s protipoplavnimi vrečami hudournik preusmerili 
in iz kletnih prostorov izčrpali vodo. V Brekovicah je meteorna 
voda zalila klet stanovanjske hiše, izčrpali so jo domači gasilci. 
V Sestranski vasi pa je narasla reka Sora na gradbišču zalila 
delovne stroje. Gorenjevaški gasilci so s tehničnim posegom 
izvleki šest delovnih strojev in jih postavili na suho.

Poplavljal narasel hudournik

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.
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Čar smoothijev je v tem, da z njimi v prehrano  
vključimo sveža živila na okusen način. Imajo prednost 
pred sokovi, saj vsebujejo veliko vlaknin. Še posebej 
zdravi so »zeleni« smoothiji, ki vsebujejo poleg sadja 
še zeleno listnato zelenjavo. Sadje namreč dobro 
prikrije morebiten grenak okus zelenjave in so zato 
primerni tudi za otroke. 

11 50 
EUR



TO
RE

K_
15

. 0
7. 

20
14KULTURA

VELIKA MALA  
BLEJSKA GLASBA
Živahno glasbeno dogajanje preteklih 
dni na Festivalu Bled se bo zaključilo v 
četrtek z zasedbo Balkan Boys. V petek 
smo uživali v Mali blejski glasbi.

15

GLASOV ODER

NA RANČ  
PRIHAJA JONAS
Idilični Ranč Luže so obiskale po-
stavne motoristke Moto Mrhe, v 
soboto pa v goste prihaja en in edi-
ni: Jonas Žnidaršič s komičnim 
stand-up šovom.

14

LJUDJE

GOLAŽ IN  
GRAJSKA GOSTIJA
Kranj in Škofja Loka sta v soboto go-
stila zanimiva kuharska dogodka: 
Pouhn pisk'r in Grajsko gostijo. 

20

Alenka Brun

G
re že za tret-
je simpatič-
no sodelovanje 
Adama Sandler-
ja in Drew Barry-

mor, kar je preverjeno dobro-
došla igralska kombinacija. 
In tudi v tokratnem filmu se 
igralsko zelo ujameta. Kome-
dija morda s svojo lahkotno-
stjo ne zadovolji specifične-
ga okusa kakšnega odraslega 
posameznika, če pa bi se radi 
dodobra na smejali in poza-
bili za uro, dve na svet oko-
li sebe, pa je ogled tega filma 
dobra izbira – tako za mlajšo 
kot starejšo generacijo. Pripo-
veduje zgodbo o propadlem 
prvem zmenku, ki se po sple-
tu okoliščin nadaljuje v afriš-
kem družinskem počivališču 

in ga spremlja kup smešnih 
zapletov. Sandler je izvrsten 
komik in svoj posel obvlada 
tako spontano, da niti ne opa-
ziš: gre za igro ali realni prizor 
iz življenja. Tudi Barrymorje-
va se v lahkotnosti komedije 
dobro znajde.

Predpremiero romantične 
komedije Blended, ki v slo-
venščini nosi naslov Pa ne že 
spet ti!, je Cineplexx v kranj-
skem Planetu Tuš 9. julija 
pospremil še z nogometno 
obarvanim after partyjem v 
Luxury Baru. Pred pričetkom 

filma pa je občinstvo na pred-
premieri doživelo tudi plesni 
nastop 13-letnega Kanya Mic-
hela Obenge. Zaplesal je v rit-
mih črne celine. Sledilo je žre-
banje, kjer so srečneži domov 
odnesli privlačne safari nagra-
de.  Po ogledu filma so se neka-
teri odločili, da bodo v družbi 
alkoholnega ali brezalkohol-
nega koktajla v baru sprem-
ljali še polfinalno tekmo med 
Nizozemci in Argentino. Med 
njimi smo se znašli tudi taki, ki 
se na nogomet ne razumemo 
ravno, pa smo se za en večer 
vseeno prelevili v zagrete navi-
jače, ki so bolj za šalo kot zares 
vzeli trditev dekleta za sosed-
njo mizo: »Argentinci bodo 
namahali Nizozemce.« V tis-
tem trenutku nihče tudi pomi-
slil ni, da je imela dekle prav in 
bo na koncu dejansko slavila 
Argentina ...

V ZNAMENJU  
AFRIŠKIH RITMOV
Kranjski Cineplexx je prejšnji teden gostil predpremiero komedije Pa ne že spet ti!, v kateri imata  
glavni vlogi znana Adam Sandler in Drew Barrymore. Film si na velikih platnih že lahko ogledate  
v rednem programu.

Predpremiera filma Pa ne že spet ti! je zanimala tudi slovensko lepotičko Katarino Jurkovič, 
ki jo zadnje čase še največ lahko spremljamo v vlogi ene izmed voditeljic na Golici TV. / Foto: AB

Fotograf Črt Slavec si je film ogledal v družbi Nives Orešnik, ki so jo za najlepšo Slovenko 
okronali leta 2012.

Marija Valenčak, plesalec Kany Michel Obenga in njegov 
brat Tschimy Aliage Obenga

Nasmejani vodja strežbe v Luxury Baru Denis Peraič  
v družbi koktajlov

Film je nasmejal tudi svetlolasi Cineplexxovki: Matejo 
Kodermac in Jernejo Jakopič.
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5 1 6 7

6 8 2 1
6 9 2 4

2 8 3 7
9 7 5 6
1 3 2 9

7 4 1 8
4 9 3 5

7 8 3 6
1 4 7 8

7 9
8 1 5 3

2 6 3 7
4 1

4 7 1 5
3 9 7 4

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici ne v koloni ne v enem 
izmed odebeljenih devetih kvadratov. Sestavila: P. F.

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

Rešitev:

LAŽJI  
SUDOKU 

789514236
154362798
632789451
876125943
913847562
245693817
568471329
427936185
391258674

429781356
351246798
678539421
763928514
285614937
914375862
136857249
597462183
842193675

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 15. 7.
21.20 MRAZ V JULIJU
17.40, 20.50 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
19.10 OBČUDOVANI
17.30 9 MESECEV ŠOKA
16.40, 18.30 ZLOHOTNICA
20.20 SOSEDI

Sreda, 16. 7.
21.20 MRAZ V JULIJU
17.40, 20.50 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
19.10 OBČUDOVANI
17.30 9 MESECEV ŠOKA
16.40, 18.30 ZLOHOTNICA
20.20 SOSEDI

Četrtek, 17. 7.
15.20, 17.00, 18.40 AVIONI 2: V AKCIJI
16.30 AVIONI 2: V AKCIJI, 3D
17.10, 21.30 OČIŠČENJE: ANARHIJA
19.10 MICHAEL KOHLHAAS
20.20 TRANSFORMERJI: DOBA IZUMRTJA
18.10 ZLOHOTNICA
20.00 SOSEDI

Petek, 18. 7.
15.20, 17.00, 18.40 AVIONI 2: V AKCIJI
16.30 AVIONI 2: V AKCIJI, 3D
17.10, 21.30 OČIŠČENJE: ANARHIJA
19.10 MICHAEL KOHLHAAS
20.20 TRANSFORMERJI: DOBA IZUMRTJA
18.10 ZLOHOTNICA
20.00 SOSEDI

Sobota, 19. 7.
15.20, 17.00, 18.40 AVIONI 2: V AKCIJI
16.30 AVIONI 2: V AKCIJI, 3D
17.10, 21.30 OČIŠČENJE: ANARHIJA
19.10 MICHAEL KOHLHAAS
20.20 TRANSFORMERJI: DOBA IZUMRTJA
18.10 ZLOHOTNICA
20.00 SOSEDI

Nedelja, 20. 7.
15.20, 17.00, 18.40 AVIONI 2: V AKCIJI

16.30 AVIONI 2: V AKCIJI, 3D
17.10, 21.30 OČIŠČENJE: ANARHIJA
19.10 MICHAEL KOHLHAAS
20.20 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
18.10 ZLOHOTNICA
20.00 SOSEDI

Ponedeljek, 21. 7.
15.20, 17.00, 18.40 AVIONI 2: V AKCIJI
16.30 AVIONI 2: V AKCIJI, 3D
17.10, 21.30 OČIŠČENJE: ANARHIJA
19.10 MICHAEL KOHLHAAS
20.20 TRANSFORMERJI: DOBA IZUMRTJA
18.10 ZLOHOTNICA
20.00 SOSEDI

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 15. 7.
16.30, 18.50, 20.10 PA NE ŽE SPET TI!
19.00, 20.50 NJEGOV POREDNEŽ
17.20, 19.20, 20.30 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
16.50 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2
16.00, 18.05 KAKO IZURITI SVOJEGA 
ZMAJA 2, 3D
17.00 KAKO NE UMRETI NA ZAHODU
21.10 SOSEDI

Sreda, 16. 7.
16.30, 18.50, 20.10 PA NE ŽE SPET TI!
19.00, 20.50 NJEGOV POREDNEŽ
17.20, 19.20, 20.30 TRANSFORMERJI: 
DOBA IZUMRTJA
16.50 KAKO IZURITI SVOJEGA ZMAJA 2
16.00, 18.05 KAKO IZURITI SVOJEGA 
ZMAJA 2, 3D
17.00 KAKO NE UMRETI NA ZAHODU
21.10 SOSEDI

LINHARTOVA DVORANA, RADOVLJICA

Petek, 18. 7.
21.00 OKUS PO LJUBEZNI

Organizatorji filmskih predstav si pridržujejo 
pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

Samo Lesjak

V 
vasi Luže med 
Preddvorom in 
Krvavcem leži 
idilična posest, 
imenovana 

Klub Ranč Luže, ki zdru-
žuje ljudi različnih genera-
cij, ki radi aktivno preživijo 
svoj prosti čas v neokrnjeni 
naravi. Ukvarjajo se s kon-
jeništvom, zeliščarstvom in 

poljedelstvom, ranč pa med 
drugim predstavlja bazo 
poskočnih Country Mačk, ki 
z energičnimi kavbojskimi 
plesi navdušujejo obiskoval-
ce. Preteklo soboto je bilo še 
prav posebej veselo, saj je v 
goste prišla skupina postav-
nih motoristk Moto Mrhe. 
Mačke in Mrhe so združile 
moči in poskrbele za zabavo, 
na svoj račun pa so tako pri-
šli ljubitelji pravih kot tudi 
jeklenih konjičkov.

Vsako sredo na ranču 
potekajo kavbojski plesi, jut-
ri ob 19. uri pa na country 
večer pridejo člani Društva 
slepih in slabovidnih Slove-
nije, ki bodo veseli druženja 
z ostalimi obiskovalci.

To soboto, 19. julija, pa se 
ob 20. uri obeta večer smeha 
in zabave, saj na ranč priha-
ja Jonas Žnidaršič, vsem do-
bro poznan kot voditelj tele-
vizijskih oddaj Videošpon, 
Denar pada, Brez zapor in 

kviza Lepo je biti milijonar, 
sicer pa tudi igralec, pisec 
bloga, odličen igralec pokra 
in biljarda. Na odru se že 
nekaj časa preizkuša tudi 
kot stand-up komik in odzi-
vi so več kot odlični. Publiko 
je najprej zabaval v liku patra 
Janeza Žnidaršiča, sedaj pa 
svoje dovtipe iz rokava stre-
sa v predstavi Jonas show. 
Prav gotovo ne bo dolgčas, 
Jonas pa obljublja tudi pose-
bne goste.

NA RANČ PRIHAJA JONAS
Idilični Ranč Luže so obiskale postavne motoristke Moto Mrhe, v soboto pa v goste prihaja en in edini: 
Jonas Žnidaršič s komičnim stand-up šovom.

Mačke na jeklenih konjičkih v idili ranča na Lužah Od voditelja do komika: 'biljarder' Jonas Žnidaršič 
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V soboto, 19. julija, ob 21. uri bo v kranjski Layerjevi hiši 
nastopila skupina Same babe. Skupina je nastala spo-
mladi 2003 z namenom sodelovati na literarnem veče-
ru, posvečenem pesniku Janezu Menartu. Nastopila 
je na vseh pomembnejših šansonjerskih, etno in soro-
dnih festivalih v Sloveniji in izdala tri albume: zgoščen-
ko uglasbene poezije Janeza Menarta Za ljubi kruhek in 
njene črne črne lase, Terezijanske, na kateri je predstavila 
avtorske pesmi, svoje videnje ljudskih pesmi in uglasbi-
tev priznanih slovenskih pesnikov (Kajetan Kovič, Frane 
Milčinski – Ježek) ter po zmagovalni pesmi Festivala slo-
venskega šansona 2009 poimenovan najnovejši koncep-
tualni album Dobri možje, ki predstavlja vzorčni primer 
alternativnega šansona tako na besedilni kot na glasbeni 
ravni. Zasedba pri svojem ustvarjanju besedila dobese-
dno opremlja  z glasbo, tako da je glasbeni del nekakšno 
ogledalo besednemu. V glasbenem smislu daje velik pou-
darek večglasnemu petju, njene nastope pa spremlja velik 
odmerek humorja in performansa.

Zadnji dobri možje

Še en dan je naslov glasbenega prvenca kranjske rock 
zasedbe Ikos Band. Za aranžma je poskrbel mednarodno 
priznani Primož Grašič, avtor besedila in glasbe pa je Jure 
Vizovišek. Ikos Band že več kot petnajst let zabava publi-
ko, ki sta ji pri srcu yu in svetovni rock. Nostalgijo obuja 
tudi z imenom po nekdanji legendarni kranjski tovarni 
Ikos. Njihovi koncerti nekajkrat na leto so odlično obiska-
ni. »Kljub obujanju glasbe svoje mladosti nismo politično 
obarvani. Nismo ne črni, ne zeleni, niti rdeči, kot so dajali 
slutiti različni spletni portali. Smo pa polni energije, ki 
jo z veseljem delimo z vsemi poslušalci, ne glede na sta-
rost, barvo, versko pripadnost , « pravi pevec skupine 
Jure Vizovišek.
Sedaj se skupina počuti dovolj zrela za nastop z lastnim 
izdelkom. »Gre za moderno rock balado, ki diši po pre-
teklosti. Govori o brezskrbni mladosti in želji preživeti še 
kakšen tak dan. Ponosni smo nanjo in zadovoljni s pri-
spevkom Primoža Grašiča, ki je z aranžmajem še enkrat 
dokazal velik občutek za glasbo,« še dodaja Vizovišek, 
zasedbo, ki jeseni obljublja še eno avtorsko skladbo, 
pa sestavljajo še Toni Humar, Igor Bizjak, Janez Slapar, 
Robert Humar in Rado Čučnik. 

Še en dan Ikos Banda

Ikos Band s prvencem Še en dan / Foto: Anja Tišler

V soboto, 19. julija, ob 21. uri bo v Kult Klubu na Bledu 
koncert zasedbe Prismojeni profesorji bluesa. Gre za 
energičen blues, ki prerašča v psihedelični rok ter ritmič-
ni funk. Štiričlanska zasedba poskrbi za unikaten zvok, 
v dobri meri zaradi distorziranih orglic, ki že tako vese-
lo glasbo popeljejo do pravih čutnih ekstaz. Repertoar 
tvorijo avtorske skladbe, sem ter tja pa se na glasbenem 
meniju znajde tudi kakšna priredba tujih izvajalcev, njiho-
vih idolov, kot na primer legendarnega rokovskega kitari-
sta Jimija Hendrixa in velikanov bluesa Freddija Kinga ter 
Muddyja Watersa.

Prismojeni profesorji bluesa

V petek, 18. julija, ob 20. uri bo na kranjskem Letnem gle-
dališču Khislstein koncert legendarnega pevca Bajage in 
njegovih Instruktorjev.

Plavi safir na Khislu
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Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu,  
Bleiweisova cesta 4, Kranj, jo naročite  
po tel.: 04/201 42 41 ali na: narocnine@g-glas.si.

w
w

w
.g

or
en

js
ki

gl
as

.s
i

Za vroče poletne dni boste v knjigi našli recepte  
za slastne kolače, torte in pite, sladice v kozarcu, 
strjenke, ledene kreme, sorbete, sladolede,  
sadne deserte in napitke.

8 50 
EUR

Igor Kavčič

D
o zaključ-
ka devetnajste 
izvedbe Festiva-
la Bled nas loči-
ta še dva koncer-

tna večera na Belvederu nad 
Vilo Bled. Danes zvečer ob 
20.30  bodo mladi pevci na-
stopili v predstavi The Show, 
letošnje festivalsko dogajan-
je pa  bodo v četrtek, 17. juli-
ja, zaključili Balkan Boys in 
Hari Mata Hari. Zelo pestri 
so bili tudi festivalski veče-
ri zadnje dni. Včeraj so na 
Blejskem gradu navdušili 
violončelisti, nekdanji ozi-
roma aktualni dijaki iz raz-
reda prof. Karmen Pečar, ki 
so združeni v ansambel Cel-
lo Attaca! dokazovali, kaj vse 
omogoča ta godalni instru-
ment.  V nedeljo pa so na 
zaključnem koncertu na-
stopili udeleženci mojstrs-
kih tečajev. Glasbena posla-
stica je bil tudi petkov kon-
cert z naslovom Mala blejska 
glasba, ki je, ob letos neko-
liko manj finančno podpr-
tem festivalu, na neki način 
nadomestil nekdanjo Noč 
slovenskih skladateljev.

Koncert so z gornjega dvo-
rišča blejskega gradu zaradi 
neprimernega vremena pre-
selili v Viteško dvorano, kar 
pa večeru ni zmanjšalo nje-
gove čarobnosti. Pred prijet-
no napolnjenim avditorijem 
sta se predstavila dva komor-
na godalna ansambla, Kvar-
tet Evigilans in Godalni kvar-
tet Arseia. Koncert pa je v 
prvi vrsti zaznamovala skla-
dba, posebej napisana za ta 
večer, o čemer govori tudi 
njen naslov Mala blejska 
glasba. Nekoliko manj obi-
čajen godalni kvartet, v kate-
rem drugo violino »men-
ja« kontrabas, sestavljajo 

violinistka Maja Horvat, vio-
listka Gaja Nepulžan, vio-
lončelistka Ema Grčman in 
kontrabasist Jošt Lampret. 
Uvodoma so igrali Soloqu-
artet nr. 2 za to sestavo skla-
datelja Fr. A. Hoffmeistra, v 
nadaljevanju pa so predsta-
vili dve novi skladbi sloven-
skega skladatelja Črta Sojar-
ja Voglarja: Narobe svet in 
kot zapisano Mala blejska 
glasba. 

 »Najprej sem za kvartet 
Evigilans na povabilo njiho-
vega profesorja za komor-
no igro Janeza Avšiča napi-
sal skladbo Narobe svet, s 
katero so potem nastopi-
li na državnem tekmovan-
ju mladih glasbenikov. Že-
lja je bila, da napišem neko-
liko bolj ekscentrično, nena-
vadno skladbo,« je povedal 
skladatelj Črt Sojar Voglar. 
V skladbi je v kvartetu name-
sto najvišje violine in najniž-
jega kontrabasa večkrat sto-
ril obratno. Že na samem 
začetku skladbe slišimo vio-
lino v najnižjem tonu, violo 
z nekoliko višjim, violončelo 
še višjim, na koncu pa kon-
trabas z najvišjim tonom. 
Včasih se instrumenti 

združijo na istem tonu,  pri 
čemer je potem težko ugo-
toviti, kateri instrument je 
pomembnejši oziroma ali 
sploh kateri instrument pre-
vladuje. Druga skladba Mala 
blejska glasba je nastala prav 
za Festival Bled na željo izva-
jalcev. »Tu sem razmišljal o 
skladbi, za katero bo znači-
len bolj klasičen pristop do 
ansambla, zato sem iskal 
nekoliko preprostejše moti-
ve, ki si jih bo publika lažje 
zapomnila. Prav v skladu 
z naslovom sem na enem 
mestu uporabil tudi citat iz 
Mozartove Male nočne glas-
be,« je povedal Sojar Voglar, 
ki je skladbo slišal tudi že na 
vajah in bil zelo zadovoljen 
z izvedbo. 

»Nova skladba je seve-
da velika preizkušnja. Vsak 
izmed nas štirih si je zami-
slil svoj pogled na skladbo 
in ko nas je Črt prišel poslu-
šat, je dodal svoje razmišlja-
nje in lahko rečem, da smo 
kar dobro »zadeli« njegovo 
vizijo skladbe,« je poveda-
la mlada obetavna violistka 
iz Sevnice, Gaja Nepulžan, 
ki se je udeležila mojstrs-
kega tečaja viole, tokrat je 

igrala v godalnem kvartetu, 
danes zvečer ob 20.30 pa bo 
na Belvederu v pevskem ses-
tavu kot sopranistka izvaja-
la arije in ansamble iz razli-
čnih oper, operet in zarzuel. 
Na konservatoriju je konča-
la prvi letnik viole, ki je nje-
na prva izbira, prav tako pa 
bo vztrajala pri učenju solo 
petja. V nadaljevanju veče-
ra se je s skladbo J. Turina 
in Godalnim kvartetom št. 4 
L. van Beethovna predstavil 
Godalni kvartet Arseia.

Festival Bled bodo s svo-
jim nastopom v bolj sproš-
čenem glasbenem vzdušju 
zaokrožili Balkan Boys,  ki jih 
v etno/folk balkanski glas-
bi najbolj pritegnejo moč-
ni, energični ritmi.  Zasedba  
v sestavi Jaka Ka stelic (har-
monika), Ilj Pušnik (kontra-
bas), Matija Marion (sakso-
fon), Andrej Štrekelj (tro-
benta), Filip Vadnu (kitara), 
Tomaž Zevnik (klarinet) in 
Uroš Nemanič (bobni), ki je 
nastala leta 2009 na pobu-
do Roka Nemaniča - Nemo-
ta, nas bo tokrat popelja-
la v Brazilijo, k sodelovanju 
pa so povabili tudi znanega 
pevca Hari Mata Harija. 

VELIKA MALA GLASBA 
Živahno glasbeno dogajanje preteklih dni na Festivalu Bled se bo zaključilo v četrtek z zasedbo Balkan 
Boys. V petek smo uživali v Mali blejski glasbi.

Črt Sojar Voglar (na levi) je posebej za Festival Bled napisal skladbo Mala blejska glasba.

Kvartet Evigilans z umetniškim vodjem Festivala Bled 
Jernejem Brencetom / Foto: Tina Dokl

Mlada violistka Gaja Nepulžan je sodelovala na mojstrskem 
tečaju viole, igra v godalnem kvartetu in je tudi odlična 
pevka. / Foto: Tina Dokl

Drugi del večera je z Beethovnom in Turinom ubral Godalni 
kvartet Arseia. / Foto: Tina Dokl
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RUBRIKO MULARIJA ureja 
Dina Kavčič. Pišite ji na 

dina.kavcic@g-glas.si ali na 
koticek@g-glas.si.Obširna knjiga je 

namenjena predvsem 

predšolskim otrokom 

in otrokom prvih 

razredov osnovne šole. 

Otroci se bodo zabavali 

ob reševanju nalog, 

krepili osredotočenost 

ter spoznavali črke, 

številke in like. Z 

nakupom knjige 

kupite še eno knjigo 

za otroke, begunce iz 

Sirije, ki živijo v velikem 

pomanjkanju. Tudi vaš 

otrok bo vesel, da 

lahko pomaga  

drugemu otroku. 
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                      + p oštnina

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, Bleiweisova 
4 v Kranju, jo naročite po tel. št.: 04/201 42 41 ali na: 
narocnine@g-glas.si.

Cena knjige je 

 

D
eklice in deč-
ki so med seboj 
zelo različni, 
vendar to ne 
pomeni, da 

kljub temu ne morejo biti 
dobri prijatelji. Predvsem 
mlajše deklice običajno obo-
žujejo rožnato barvo, ki pre-
vladuje pri oblačilih, igra-
čah, z roza so pobarva-
ne celo stene otroške sobe. 
Medtem pa se le malokate-
ri deček opogumi in obleče 
roza majico, pa čeprav je to 
moderno, raje imajo modro 

in vojaško zeleno barvo ter 
vojaški vzorec. Prav tako se 
razlikuje njihovo zaniman-
je za stvari. Punčke se rade 
igrajo z dojenčki in ustvarja-
jo, fantke pa navdušuje igra-
nje nogometa in vožnja s 
skirojem ali kolesom. Prej-
šnji teden smo objavili spis 
Andreje Resman z Jezerske-
ga, ki na vrtu opazi jagode 
in maline, danes pa si pre-
berite spis Andrejinega bra-
ta Boruta, v katerem je napi-
sal, da na vrtu rad išče kam-
ne in kristale. Dečkom in 

deklicam pa je skupno to, da 
so najboljše volje, če se veli-
ko smejijo in se imajo lepo, 
kar najlažje dosežejo prav 

med počitnicami. Zdaj pa 
hitro narišite kakšno lepo 
poletno risbico za Mularijo 
in nam jo pošljite!

KAJ ZANIMA DEKLICE 
IN KAJ DEČKE

»V sanjah sem bila na svo-
jem delovnem mestu. Delo je 
potekalo zelo, zelo počasi, ven-
dar brez kakšnih posebnos-
ti. Kot vedno sem šla ob deset-
ih na odmor. Šla sem v gar-
derobo. Stala sem pred vrati 
(v realnosti jih tam ni) in ko 
sem jih odprla, sem zagledala 
zelo grozen prizor: sodelavka 
(s katero se ne razumem naj-
bolje) in moj šef sta naredila 
samomor. Od groze sem čisto 
okamnela, nato sem se zapo-
dila na stranišče in bruhala. 
Bruhala sem tako silovito, da 
sem v izbljuv ku zagledala tudi 
kri. Zgrabila me je panika, saj 
sem se zbala za lastno življe-
nje. Z zadnjimi močmi sem 
stekla do sodelavke in poveda-
la, kaj se je zgodilo v gardero-
bi in da potrebujem zdravni-
ka, nato sem v sanjah omedle-
la.« Danica

Draga Danica, 
sanje so opozorilne in 

zahtevajo, da se ustaviš ter 

razmisliš. Čas je več kot zrel, 
da narediš nekaj pomembnih 
sprememb v svojem življen-
ju, saj je tvoje trenutno ravna-
nje oz. čutenje precej »samo-
morilsko«. Toda greva po vrs-
ti. Sanjski scenarij se odvi-
ja na tvojem delovnem mes-
tu, kar namiguje na naveliča-
nost. Morda gre za naveliča-
nost, ki je dejansko povezana 
s tvojim delom, večinoma pa 
gre pri takšni sanjski sliki za 
notranji upor duše proti ruti-
ni vsakdana. Sanje ti tako pri-
poročajo odmor oz. umik iz 
trenutne situacije, ki te očitno 
izčrpava. Sanjska vrata kaže-
jo na spremembo zavedan-
ja. Običajno pomenijo oseb-
ni razvoj, bolj verjetno pa je, 
da stojiš na pragu novega živ-
ljenjskega obdobja. Da bi zna-
la pravilno oceniti svojo situ-
acijo in izkoristiti novo obdo-
bje, pa je največjega pomena 
odkritje tistega, kar se skriva 
za sanjskimi vrati. Samomor 
tvojih sodelavcev usmerja 

predvsem na področje medo-
sebnih odnosov in kot kaže, 
si se zapletla v vrsto nezdra-
vih odnosov. Razmisli o tem, 
kdo so osebe v tvojem življe-
nju. Kdo ti stoji ob strani, ko 
ga resnično potrebuješ? Kdo 
te pušča na cedilu in kdo te 
ne ceni tako, kot bi moral? Ali 
imaš občutek, da dobiš toli-
ko, kot daš? Od groze si oka-
mnela, kar kaže na to, da se le 
redko postaviš zase in poniž-
no prenašaš vse, kar se doga-
ja s tabo in okoli tebe – vendar 
le na zunaj. Instinktivno veš, 
da deluješ proti sebi, vendar 
si ne znaš pomagati. Tako se 
je v tvoji notranjosti nakopi-
čilo veliko agresivne energi-
je. Razjeda te notranji strah, 
da nisi dovolj pomembna niti 
dovolj dobra. Bruhanje sim-
bolizira poskus samoočišče-
nja tvoje duše. Gre za vsa pot-
lačena čustva, ki hočejo in bi 
morala priti na dan. Kri v izb-
ljuvku razkriva, da se bojiš 
pogledati v oči dejstvom in se 

bojiš nekaterih zaključkov o 
lastnem življenju. Ne moreš 
stalno zanikati svojih čustev, 
jih zatreti oz. se pretvarjati, da 
jih ni. Vsako čustvo se shrani 
v podzavesti in od tam deluje 
kot magnet, ki privlači še več 
podobnih čustev in posledič-
no tudi situacije, ki nam zrca-
lijo to, kar verjamemo. Ome-
dlevica simbolizira nemoč. 
Razkriva, da ne stojiš na last-
nih nogah in v odločilnih situ-
acijah napačno reagiraš, ker 
ne zaupaš vase. Zaradi tega 
iščeš pomoč ter gotovost na 
napačnih mestih in se vrtiš 
v začaranem krogu ponavlja-
nja istih napak. Zavedaj se, 
da je resnična moč v tebi in 
da kakor se boš odločila, tako 
bo. Kamor boš usmerila svo-
jo energijo in pozornost, tisto 
bo raslo. Dejstvo je, da lahko 
vse obrneš v svojo korist. Živ-
ljenje samo je namreč čisto 
nevtralno in odgovarja le na 
našo notranjo držo in priča-
kovanja. Želim ti vse dobro!

Anita DiGrazia

POVEJ, KAJ SANJAŠ ...

desetdnevna vremenska napoved
Torek Sreda Četrtek Petek Sobota Nedelja Ponedeljek Torek Sreda Četrtek  
15. 7. 16. 7. 17. 7. 18. 7. 19. 7. 20. 7. 21. 7. 22. 7. 23. 7. 24. 7.

16/26 °C 15/27 °C 15/28 °C 16/29 °C 15/29 °C 14/29 °C 14/26 °C 13/26 °C 14/26 °C 14/27 °C 

Šolski testi,
so naše znanje.

Šolski testi,
niso naše sanje.

Šolske teste,
prešpricamo, če znese.

Pa nič ne pomaga,
pisati moraš,
četudi te peče zgaga.

Gašper Kristanec,
OŠ Simona Jenka Kranj, 9. b

Resnično sem vesela za take talente in nimam prav niče-
sar dodati. Samo tako naprej, Gašper. Metka

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

TESTI (parodija)

PESMI MLADIH

15. 7. tor. Vladimir 5.25 20.50

16. 7. sre. Marija 5.26 20.49

17. 7. čet. Aleš 5.27 20.48

18. 7. pet. Miroslav 5.28 20.47

19. 7. sob. Vincenc 5.29 20.47

20. 7. ned. Marjeta 5.30 20.46

21. 7. pon. Danilo 5.31 20.45

tedenski  
koledar  vzhod zahod 

www.gorenjskiglas.si
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V Škofji Loki so se 5. julija poročili: Matjaž Pintar in Tina 
Demšar ter Leon Panjtar in Andreja Juraga.

Mladoporočenci

Minuli teden smo Gorenjci dobili 52 novih prebivalcev. 
V Kranju se je rodilo 22 deklic, med njimi dvojčici, in 11 
dečkov. Najtežji je bil eden od dečkov, tehtal je 4285 gra-
mov, Najlažji deklici je tehtnica pokazala 2870 gramov. 
Na Jesenicah je prvič zajokalo 11 deklic in 8 dečkov. Najte-
žji je bil korenjak s 5030 grami porodne teže, najlažjemu 
dečku pa je babica natehtala 2530 gramov.

Novorojenčki

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite Tanjo  
na tel. št.:  040 514 975
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»Vodnarka«

S svojimi vprašanji se obra-
čam na vas in upam, da mi 
pomagate z odgovori. Za 
mano so težka leta in včasih se 
vprašam, bo kdaj še kaj lepe-
ga, kaj posebno za mene, za 
mojo dušo. Kako bo s sinom in 
hčerko, njuno šolo? So odloči-
tve prave ali ne?

Kar malo preveč vsega se 
vam je nakopalo na rame-
na. A vse enkrat mine, ne 
pozabite tega, kadar ste v 
stiski. Vse odločitve so bile v 
danem trenutku najboljše in 
prave. Sin ima res določene 
težave, a vse so povezane z 
njegovim odraščanjem. Ko 
se lovi in išče sam sebe, se 
včasih spotakne. Vedite, da 
je vse to normalno in da z 
njim ni prav nič narobe. Ima 
lepo vzgojo, prave vrednote, 
kar je v današnjem času zelo 
pomembno. Srednjo šolo bo 
dokončal, bodite brez skrbi. 
Hčerka se na trenutke zapi-
ra vase oziroma v svoj svet, 
spet drugič pa išče družbo in 
pozornost. V šoli ji ne vidim 
posebnih težav, morda le na 
začetku s samim prilagaja-
njem v okolje. In prav je, da 
je spremenila smer šolanja. 
Za službo se vam odpirajo 
dobre možnosti v mesecu 
oktobru, tako da vam tudi po 
tej strani ni treba več skrbeti. 
V roku dveh let pa vas bo pri-
jetno presenetila ljubezen, ki 
je ne pričakujete in je sploh 
nimate v planu. Vaša duša 
ne bo več lačna in čustva vas 
spremenijo nazaj v tisto ose-
bo, ki ste včasih bila. Vedra, 
nasmejana, pozitivna in 
polna energije. Kot vidite, je 
pred vami še veliko dobrega 
in imate veliko razlogov za 
dobro voljo. Lep pozdrav.

»Zdravje 2014«

Hvala vam za vse vaše odgo-
vore, saj ste mi že pomagali z 
videnjem in nasvetom. Zani-
ma me za moje in moževo 
zdravje in f inance. Kakšno bo 
počutje tasta v domu? Ali bo 
hči dobila službo? Hvala in 
lep pozdrav.

Pri vas vidim, da imate sta-
re zdravstvene težave, ki se 
med seboj prepletajo. Vse 
to je v glavnem posledica 
vašega hitrega tempa življe-
nja. Pretiravanje pri delu in 
nič časa zase. Velikokrat vas 
je strah, a kot vidim, za to ni 
potrebe. V poletnem času se 
boste dobro počutili kot že 
dolgo ne. Naučite se naredi-
ti kaj lepega samo zase, ne 
da bi zraven mislili na dru-
ge. Morda se sliši sebično, a 
tako je. Nihče ne bo poskrbel 
za vas, če ne boste sami. Vaš 
mož je od vseh zdravstvenih 
težav že kar utrujen in vsega 
naveličan. Imel bo dodatne 
preglede pri specialistih, 
tako da mu bodo končno 
le lahko pomagali. Glede 
tasta se veliko preveč obre-
menjujete, a kaj ko nihče ne 
more iz svoje kože. Tukaj bo 
poskrbela usoda sama, brez 
vašega vpliva. Ni potrebno, 
da imate slabo vest, saj ste 
storili vse, kar je bilo v vaši 
moči. Mož je zaradi tega 
velikokrat v skrbeh, hkrati 
pa vse prepušča vam, kar 
pa seveda ni prav. V domu 
se bo imel čisto v redu, imel 
bo strokovno pomoč in dru-
ženje, vam pa bo z ramen 
padlo veliko breme. Hčeri se 
obeta redna služ ba prihod-
njo pomlad, pred tem pa je 
še ena prehodna. Tudi glede 
financ se vam kmalu obeta-
jo boljši časi. Srečno!

Alenka Brun

Č
ila stoletnica se 
je rodila 6. julija 
1914 Peharčevim 
iz Loma pod Sto-
ržičem. Marjeto 

so že od začetka ljubkovalno 
klicali kar Metka. 

Tako se je Robežova Me-
tka – kakor se je reklo pri 
Marjeti doma po domače, 
rodila v živahno družino. 
Doma je bilo kar osem otrok.  

Marjeta je že zelo kmalu 
vedela, kaj hoče, kaj jo vese-
li, in željna znanja je šolanje 
po meščanski nadaljevala še 
na obrtni šoli. 

Ko je spoznala Antona, sta 
se poročila in v zakonu sta se 
jima rodila sinova Pavel in 
Anton. Oba sta mamo obi-
skala tudi ob njenem časti-
tljivem jubileju v tržiškem 
domu, kjer je že tako vese-
lo razpoloženje še dodatno 
polepšala torta, med dru-
gimi pa je slavljenki voščil 
tudi domači župan Borut 
Sajovic.

Marjeta je bila vedno 
aktiv na. Ko je doma posto-
rila vse, je pomagala še star-
šem na kmetij, kar pa ji je 
ostalo še prostega časa, ga je 

izkoristila za obisk hribov. 
Njena ljubezen do planin 
je bila velika. Med leti 1950 
in 1960 je celo  dežurala v 
koči pod Storžičem. Ni ga 
bilo čez domači čaj in doma-
če rožice. Tudi ročnih spret-
nosti ji ni manjkalo in iz še 
tako nepomembnih stvari je 
ustvarjala mojstrovine: šiva-
la,  delala zavese, vezla prte. 
Pa tudi k maši je šla rada. 
Vedno je našla čas za pre-
biranje časopisov in knjig 
in tudi sama zapisovala 

spomine. Čeprav je že 45 let 
vdova in ji življenje včasih ni 
prizanašalo, je znala ohra-
niti dobro voljo in še danes 
je stoletnica nasmejana ter 
iskrivih oči. Rada ima glas-
bo in petje; uživa v vsem, kar 
je lepega in veselega.

V tržiški dom je prišla 
oktobra 2012, ker ji je bole-
zen onemogočila, da bi lah-
ko še naprej skrbela sama 
zase. »Pri svojih stotih letih 
je preživela cesarja, kral-
ja, številne predsednike, tri 

vojne, pa še marsikaj dru-
gega,«  je v svojem govoru 
ob praznovanju Marjetine-
ga rojstnega dne povedala 
Zvonka Hočevar, v. d. dire-
ktorice Doma Petra Uzar-
ja v Tržiču in dodala: »In ko 
stoletnike povprašamo po 
receptu, kako dočakati tako 
visoko starost, se mi  je njen 
recept zdel najbolj origina-
len: samo umreti ne smeš, 
pa dočakaš 99 let. In danes 
bi lahko rekli: samo umreti 
ne smeš, pa dočakaš sto let.«

ČILA, NASMEJANA IN 
ISKRIVIH OČI
V Domu Petra Uzarja, domu starostnikov v Tržiču, je bilo pretekli teden veselo, saj je njihova stanovalka 
Marjeta Kavčič praznovala sto let.
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Alenka Brun

M
arija Homan 
je prijaz-
na gospa, ki 
se je mar-
sikdo spo-

mni iz kranjske gimnazije, 
kjer je poučevala angleščino. 
Marija sicer govori angleško 

s takšnim naglasom, da bi 
ob poslušanju njene pravil-
ne angleščine Britanec tež-
ko ugotovil, da je Slovenka. 
Tokrat se je z Glasovci odpra-
vila na Rodos in v Pefkos Gar-
dnu svoj rojstni dan tudi pra-
znovala. Koliko let je dopol-
nila, razpoložena in nasme-
jana slavljenka ni želela izda-
ti, saj se žensk oziroma dam 

to ne sprašuje; smo pa ugi-
bali in ugotovili, da kakšni 
dve, tri leta čez sedemdeset. 
Pred kratkim pa je prazno-
val okroglo obletnico rojs-
tva še en Glasov popotnik, 
ki ravno tako kot Marija pri-
haja iz škofjeloškega kon-
ca. Miro Stanonik je namreč 
dopolnil šestdeset let, čeprav 
mu jih na prvi pogled ne bi 

nikoli prisodili. S soprogo sta 
se družila z nami že v prete-
klosti, letos smo skupaj maja 
raziskovali slikovite Cinque 
Terre v Italiji, konec tedna 
pa je rojstni dan tudi primer-
no proslavil. Najprej z druži-
no, potem pa sta s prijateljem 
Janijem, ki je tudi praznoval, 
pripravila povabljenim skup-
ni rojstnodnevni žur.

PRAZNOVALA STA MARIJA IN MIRO

Marija Homan 
Miro Stanonik je z Gorenjskim glasom Cinque Terre obiskal 
v družbi soproge. / Foto: AB



Andraž Sodja

M
inuli petek 
se je z bakla-
mi osvetljen 
kanal hudo-
urnika Suha 

v Ribčevem lazu names-
to z vodo napolnil z ljubi-
telji glasbe, ki so se zabava-
li s trubaškimi ritmi skupi-
ne-gibanja Dej šen litro. Dej 
še’n litro so glasbeno giban-
je, ki svojo odvečno energijo 
sproščajo preko trobil, pihal 
in tolkal, glasbeno pa preha-
jajo vse od balkanskih tru-
baških ritmov do klezmer-
ja in sproščenih ameriških 
jazz in pop ritmov. Več sto-
glavo množico, ki je napol-
nila kanal in okolico, so Pri-
morci, ki so v kanalu zaigra-
li že tretjič, popeljali na pravi 
glasbeni izlet. S koncertom 
Dej še’n litro se je tako pričel 
že deseti jubilejni Festival 
Kanal, ki obiskovalce letos 
v graben vabi kar na deset 
koncertov.

Kot je povedal vodja fes-
tivala Jure Sodja, sicer ni 
vse šlo po načrtih, vendar 
so znova pripravili glas-
beni festival za sladokus-
ce: »Obletnice ne praznu-
jemo s šampanjcem, tem-
več smo raje razširili pro-
gram s šestih na deset kon-
certov in s tem obdarili obi-
skovalce. Ravno obiskovalci 
so z leti postali glavno vodi-
lo festivala, predvsem njiho-
ve želje, ki smo jih v njihovo 
zadovoljstvo poskušali kar 

največkrat izpolniti.« Kljub 
mrtvemu pričetku poletne 
turistične sezone po zaslu-
gi nič kaj poletnega vreme-
na obiskovalcev, tudi tujih, 
na uvodnem koncertu fes-
tivala ni manjkalo. K uspe-
hu festivala zagotovo velik 
delež prispeva sama lokaci-
ja, meni Sodja. »Pred deset-
imi leti so posamezniki pre-
poznali potencial, na srečo 
pa so naleteli na pozitiven 
odziv tudi v okolici, pred-
vsem bližnjem kava baru 
Paviljon. Šlo je za napredek, 
nekaj novega. Cilj festivala 
pa je bila vedno kvalitetna 
glasba. Vseh vrst, tako klasi-
ke, ki se je že večkrat predsta-
vila v kanalu, kot tudi jazza 
in drugih zvrsti, s čimer pos-
kušamo tudi nekoliko razši-
riti lokalna glasbena obzor-
ja.« Kot je še dodal vodja fes-
tivala, je festival dobro spre-
jet tudi pri okoliških turistič-
nih ponudnikih: »Kot vidite, 
na balkonih sedijo in uživajo 
v glasbi tudi nekoliko starej-
ši gosti, ki niso ravno ciljna 
publika in za katere so mis-
lili, da jih bo glasba s festi-
vala motila. Razumevanje 
pa smo pokazali tudi organi-
zatorji, s tem da se koncer-
ti večinoma končujejo okoli 
23. ure.« 

Ob deseti obletnici so 
organizatorji zbrali pogum 
in glavnega sponzorja zap-
rosili za večji vložek, spon-
zorji pa so na to tudi pristali, 
tako letos razpolagajo z več-
jim glasbenim proračunom, 
ki so ga namenili širitvi 

festivala, ki mu ne manjka 
pestrosti. 

Na drugem koncertu bo 
16. julija tako nastopala sku-
pina Help, ki pripravlja spre-
hod skozi glasbo Beatlov. V 
petek, 18. julija, bo Kanal v 
znamenju glasbe bivše Jugo-
slavije s skupino Prevara, 23. 
pa bo zvenel v južnoameriš-
kih ritmih zasedbe Vivarac-
he. Predzadnji julijski večer 
ga bodo zavzeli irsko-škotski 
in bretonski ritmi štiričlan-
ske zasedbe Noreia, prvega 
avgusta pa bodo na festivalu 
prvič nastopili narodno-za-
bavni glasbeniki, in sicer 
domači Bohinjski muzikan-
tje. Vrhunec festivala se obe-
ta šestega avgusta s Hamom 
in Tribute 2 love. Osmega 
avgusta bo nastopila štiri-
članska zasedba Spoonful, 
13. avgust pa je rezerviran za 
šansone in urbani pop Katje 

Šulc. Festival Kanal se bo 
tako zaključil 20. avgusta s 
skupino Nula Kelvina. 

Obenem pa je v kanalu 
na ogled tudi fotografska 
razstava Aleša Zdešarja in 
Andyja Aungthwina z na-
slovom Svetloba v Bohinju.

Kot je zaključil Jure Sodja, 
ob zaključku prvega deset-
letja festivala gledajo tudi 
v prihodnost: »Predvsem v 
smeri tega, da bomo težko 
šli nazaj na šest koncertov, 
če se seveda ne bomo druga-
če organizirali. Vse je pove-
zano s stroški in sredstvi, 
ki so vsakoletni izziv, ven-
dar dokler sredstva bodo, 
bomo delali. Veliko je bilo 
doseženo, saj so tu nastopi-
la že velika imena slovenske 
glasbe, kot so Vlado Kreslin, 
Orleki in drugi, kar je tež-
ko preseči, vendar bomo po-
skušali.«
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Z LITRO V DRUGO DESETLETJE
Festival Kanal je ob uvodnem koncertu ob svojem desetem jubileju iz Bohinja pregnal deževne oblake. 
Dej še n litro so znova – že tretjič, na Kanalu navdušili več sto obiskovalcev.

Vodja festivala Jure Sodja obljublja nadaljevanje festivala s 
kakovostno glasbo tudi v drugem desetletju. / Foto: Andraž Sodja

David in Simon Winger Bakkevik sta se odločila, da obiš-
četa Slovenijo samo za dan, dva, in to le z enim razlogom: 
da na Jesenicah pričakata znameniti Stanleyjev pokal. 
Navdušena ljubitelja hokeja – predvsem Simon, nista 
računala, da bosta doživela to, kar ju je v jutranjih nedelj-
skih urah pričakalo v blejskem hotelu Lovec. Fanta sta se 
namreč ravno prijavila v hotel, ko je skozi vrata v hotelsko 
avlo prišel Anže Kopitar s svojo ekipo: hotel je namreč 
prenočeval  hokejski pokal pred velikim obiskom Jesenic. 
Simona je prizor tako ganil, da vznemirjenja ni mogel skri-
ti. Brata sta potovala z letalom iz Norveške v Švico, potem 
v München, kjer sta najela avto in se pripeljala v Slovenijo. 
»Jutri ob tem času bom že v službi, vendar se je splačalo,« 
je bil vesel Simon, z Davidom pa sta izkoristila priložnost 
in se fotografirala z Anžetom in pokalom. 

Presrečna brata Bakkevik

Brata Bakkevik  / Foto: AB

Festival Kanal je stopil v drugo desetletje s skupino Dej še’n litro. / Foto: Andraž Sodja
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Nagrade: 1. Klasična masaža (30 min) za 1 osebo v Masažno-lepotnem centru Hiša na travniku; 
2. Kopanje in savna za 2 osebi v bazenih hotela Vita; 3. Kopanje za 2 osebi v bazenih hotela Vita. 
Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in vpi sa  no v  ku pon iz kri žan ke) 
po šlji te do srede, 30. julija 2014, na Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve 
lah ko od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo na Ble i we i so vi ce sti 4.

V Termah Dobrna, kraju z več kot  600-letno tradicijo, so prav vsi letni časi najlepši. Tež-
ko se je odločiti, kdaj si oči najbolj odpočijejo, duša zasije in srce zapoje od navdušenja. 
Prav gotovo pa je poletje čas, ko se ogromno obiskovalcev odloči za obisk kraja med 
obronki Paškega Kozjaka, nekateri zaplavajo v termalnih bazenih ali se prepustijo spret-
nim rokam naših maserjev, drugi se predajajo kulinaričnim užitkom, veliko pa jih je, ki 
se sprehodijo skozi prekrasen energijski zdraviliški park, ki nudi zavetje pred vročino.
Vsi, ki v času brezskrbnih poletnih počitnic iščete oddih, lahko izberete bivanje v prav-
kar obnovljenih sobah štirizvezdičnega hotela Vita, kjer se nahaja bazenski kompleks, 
bogat savna park, a la carte restavracija ter kavarna z bogatim izborom odličnih slaščic, 
ki nastajajo izpod rok naših mojstrov. 

Preverite še ostale 
ugodnosti in pogoje na 

www.terme-dobrna.si, 
nam pišite na 

info@terme-dobrna.si 
ali pokličite 

03/78 08 110.

Poletje v Termah Dobrna
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V šestinšestdesetem letu starosti je umrl 
Tommy Ramone, bobnar in soustanovitelj 
legendarnega pankovskega banda The 
Ramones. Po poročanju tujih medijev 
je glasbenik umrl v hospicevi hiši zaradi 
raka, s katerim se je boril več let. Sicer pa 

je band vplival na več generacij rokerjev. Najbolj poznani so 
bili po pesmih I Wanna Be Sedated in Blitzkrieg Bop, leta 
2002 pa so bili sprejeti v Rock and Roll dvorano slavnih.

Umrl je Tommy Ramone

Po večletnem zanikanju je avstralski 
olimpijski plavalec Ian Thorpe (31) javno-
sti sporočil, da je istospolno usmerjen. 
»Sproščeno lahko povem, da sem gej,« 
je povedal plavalec, ki je homoseksual-
nost skrival zaradi strahu pred neodo-

bravanjem avstralskih oboževalcev. Thorpe, ki se je v 
začetku leta zdravil zaradi depresivnosti, je priznal, da je 
k temu pripomoglo tudi večletno zanikanje, podlegel je 
tudi alkoholu.

Ian Thorpe priznal, da je gej

Tuji mediji poročajo, da je zaradi srčne 
kapi umrl petdesetletni igralec David 
Legeno, ki je v Harryju Potterju igral vol-
kodlaka Fenrirja Greybacka. Britanca so 
našli v Dolini smrti, kjer je po vsej ver-
jetnosti umrl zaradi visokih temperatur. 

Točen vzrok smrti zaenkrat še ni znan, sum kaznivega 
dejanja pa je ovržen. Legeno je zaigral tudi v filmih Sne-
guljčica in lovec in Batman – Na začetku.

Poslovil se je David Legeno

Ameriška igralka Kristen Johnston (46) 
je spregovorila o svoji borbi z lupusom. 
Po nekajmesečnih preiskavah, kjer je 
bolezen preučevalo kar 17 zdravnikov, 
so ugotovili, da boleha za avtoimunsko 
boleznijo, ki prizadene hrbtenjačo. Po 

šestmesečnem zdravljenju s stereoidi in kemoterapijo se 
je bolezen ustavila. Če bi bolezen odkrili le nekaj tednov 
kasneje, bi lahko ostala hroma. »Vsak dan je blagoslov in 
vsak dan jemljem kot zadnjega,« je povedala igralka. 

Kristen Johnston spregovorila o bolezni

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

O
rganizatorji 
dogodka Pou-
hen piskr so 
se že v vabilu 
pošalili, da se 

vse skupaj začne v jutranjih 
sobotnih urah, zaključi pa, 
ko bo piskr prazen. Tako so 
pred Matjažem v centu mes-
ta Kranja poskrbeli za lačne 
želodčke, željne okušanja 
piv, lahko pa ste si ogledali 
tudi mini sejem izdelkov za 
serviranje in pripravo hrane 
slovenskih ustvarjalcev. 

Srnin golaž s polento, buč-
na juha z ajdovo kašo, štru-
delj s skuto in sadjem, chili 

con tofu, točeno pivo doma-
čih pivovarn Gamsarja iz 
Čabrač in Vizirja iz Črnom-
lja, pa redna ponudba Gos-
tilne Matjaž so vabili v Kran-
ju, medtem ko je Škofja Loka 
zjutraj najprej gostila umet-
niški festival LUFt, ki pa je v 
popoldanskih urah na graj-
skem dvorišču gradu v Ško-
fji Loki pripravil ravno tako 
bolj mini, a izredno zani-
mivo kulinarično izkušnjo. 
Predstavila se je Dobrote-
ka, prisotna je bila Jeshar-
na, mamljivo so vabile Lak-
nerjeve perutničke z žara, ki 
jih je na licu mesta pekel Rok 
Murko. Kogar je zanimalo 
žganje različnih vrst, je lah-
ko pokusil tudi tega. Komaj 

nekaj tednov stara kamniška 
pivovarna Mali grad zakon-
cev Florjančič je poleg števil-
nih piv, ki jih je ponujal bliž-
nji bar, predstavila svoje sve-
tlo in temno točeno pivo. Po 
izrazih na obrazih – naklju-
čnih in nenaključnih oku-
ševalcev – je zmagalo tem-
no pivo, po katerega so se 
številni vračali.  Predstavi-
la se je tudi Skuhna oziro-
ma svetovna kuhinja po slo-
vensko. Gre za projekt, ki 
sta ga razvila Zavod Global 
in Zavod Voluntariat sku-
paj z migranti in migrantka-
mi, živečimi v Sloveniji. Nji-
hove jedilnike tako sestav-
ljajo avtentične kulinarične 
specialitete Egipta, Indije, 

Kenije, Maroka, Kolumbi-
je ...  

Grajska gostija je v soboto 
ponudila mednarodna oku-
sa Senegalca Ibuja in Indijca 
Oma, ki je poskrbel za sladi-
co iz korenja in mleka. Oku-
šali pa ste lahko še senegal-
ski vražji rdeči riž s piščan-
cem, manjkal pa ni niti riž z 
zelenjavo.

Sobotne deževne kaplje 
in krajše plohe ljubiteljev 
dobrih in novih okusov niso 
prestrašile. Dogodka sta bila 
kljub slabemu vremenu 
dobro obiskana. Sploh loški, 
ki je ponudil kar nekaj dru-
gačnih, svežih okusov in je 
LUFtu dobra popotnica za 
naprej.

GOLAŽ IN GRAJSKA GOSTIJA
Kranj in Škofja Loka sta v soboto gostila zanimiva kuharska dogodka: Pouhn pisk r in Grajsko gostijo. 
Slednjo, sicer bolj v moderni izvedbi, je v okviru festivala LUFt kljub kislemu vremenu gostil škofjeloški 
grad in privabil kar lepo število okuševalcev.

Zadnje čase se na mize vračajo že pozabljene oblike, 
materiali; krožniki in skodelice za posebne priložnosti.

Pouhen pisk'r je poskrbel tako za mesojede kot 
vegetarijanske okuse mimoidočih Kranjčanov.

Na Grajski gostiji je navduševala tudi sladica 'zloženka'.  Rok Murko je bil zaposlen z žarom. / Foto: Tina Dokl

Mlada pivovarja Urban in Anja Florjančič iz Kamnika Om je doma iz Indije, Ibu je Senegalec. / Foto: Tina Dokl

Kranjčanka Jana Seliškar je v soboto  med drugim 
skrbela tudi za srnin golaž; da pa je Pouhen pisk'r v 
Kranju zaživel, pa je tudi njena zasluga. / Foto: AB
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L A H K E  J E D I

Erika Jesenko

Mafini
Priprava mafinov je enosta-

vna, hitra in okusna. Obstaja 
morje receptov za njihovo pri-
pravo; predstavljam vam dva 
preverjeno dobra recepta. 

Za pripravo mafinov z 
ovsenimi kosmiči in bana-
nami potrebujemo: 2 jajci, 2 
žlici rjavega sladkorja, 1 vani-
lin sladkor, polovico pecilne-
ga praška, 70 dag masla, 1,5 
dl mleka, 150 g moke, 100 g 
ovsenih kosmičev, 2 banani, 
malo cimeta, 2 žlici meda.

Najprej zmešamo moko, 
ovsene kosmiče, pecilni pra-
šek in cimet. Jajci penas-
to vmešamo s sladkorjem 
in vaniljevem sladkorjem. 
Dodamo stopljeno maslo, 

mleko in med. Masi posto-
poma dodajamo mešanico 
z moko in ovsenimi kosmi-
či. Na koncu vmešamo še 
na majhne koščke narezano 
banano. Zmes nadevamo v 
modelčke za mafine do pri-
bližno dveh tretjin. Mafine 
pečemo 20 minut na 180 °C.

Nasvet: V maso lahko vme-
šamo tudi na koščke nareza-
no čokolado. Mafini so zelo 
primerni za zajtrk ali mali-
co, saj vsebujejo dovolj ener-
gijsko zdravih sestavin.

Za pripravo sadnih mafi-
nov potrebujemo: 2 jajci, 
4 žlice sladkorja, 1 vanilin 
sladkor, polovico pecilne-
ga praška, 0,5 dl olja, 1,5 dl 

mleka, 280 g moke, različne 
vrste sadnih marmelad.

Stepemo jajca in dodamo 
sladkor, vanilin sladkor ter 
mešamo nekaj časa, da masa 
nekoliko naraste. Počasi pri-
lijemo mleko in olje. Med 
stalnim mešanjem dodaja-
mo moko, pomešano s pecil-
nim praškom. Modelčke za 
mafine najprej napolnimo 
s polno žlico mase, na tes-
to dodamo žličko poljubne 
sadne marmelade in naza-
dnje še žličko mase, tako 
da prekrijemo marmelado. 
Mafine pečemo 20 minut v 
pečici, ogreti na 180 °C.

Nasvet: Sama uporab-
ljam več vrst marmelade, 

da dobim različne vrs-
te mafinov. Zelo dobri so 
tudi, če namesto marme-
lade uporabimo čokolad-
ni namaz. Iz istih sestavin 

lahko spečete tudi pecivo; 
v pekač vlijte najprej polo-
vico mase, dodajte marme-
lado in prekrijte s preosta-
lo maso. 

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: goveja juha z rezanci, pečena kurja bedra z 
žajbljem, pečen krompir, glavnata solata z drobnjakom, bres-
kvina pena; večerja: govedina v solati, toast, lubenica;
Ponedeljek – kosilo: špinačna juha, prepečena polenta s kaj-
makom, mešana solata, nektarine; večerja: pisana solata s 
sirom in hrenovkami, ajdov kruh, jogurt:
Torek – kosilo: telečja rižota z grahom, paprika in paradižnik 
v solati, skutna krema z marelicami; večerja: ocvrte sardelice, 
krompirjeva solata z majonezo, čebulni kruh;
Sreda – kosilo: špinačna kremna juha s smetano, puranovi 
zrezki po pariško, glavnata solata s fižolom, nektarine; večerja: 
narastek z rezanci, skuto in orehi, češnjev kompot;
Četrtek – kosilo: korenjeva juha z zdrobom in jajcem, polnje-
ne bučke, paradižnikova solata; večerja: pita iz blitve, jogurt;
Petek – kosilo: juha iz bučk, palačinke z nadevom iz tunine, 
stročji fižol v solati, sadna kupa s stepeno smetano; večerja: 
zeljnata solata s fižolom, feto in jajci, koruzni kruh, jogurt;
Sobota – kosilo: zelenjavni ričet, svinjske zarebrnice z žara, 
kumarična solata s krompirjem, pehtranova potica; večerja: 
makaroni z ovčjim sirom, paradižnikova solata s papriko.

Pečena kurja bedra z žajbljem

Potrebujemo: 4 kurja bedra, 3 večje čebule, 3 stroke česna, 
vejico žajblja, sol, poper iz mlinčka, 4 žlice olja, 1 dl belega 
vina, zajemalko (2,5 dl) zelenjavne juhe, 1 dl sladke smetane.
Kurja bedra operemo in do suhega obrišemo, natremo s soljo 
in poprom, pod kožo pa porinemo po 2 žajbljeva lističa in pol 
nalistanega stroka česna. Na vročem olju z obeh strani pope-
čemo bedra, jih obdamo z na manjše krhlje narezano čebulo 
ter zalijemo z juho in vinom. Potresemo z drobno zrezanimi 
preostalimi lističi žajblja in strokov česna. Tako pripravljena 
bedra pečemo v pečici približno 40 minut pri 200 stopinjah 
C. Pečena kurja bedra in čebulo vzamemo iz pečice, naložimo 
na servirni krožnik, tekočini v posodi pa primešamo smetano 
in s to omako, ki smo jo prevreli, dosolili in morda še malo 
popoprali in dolili še malo vinca, prelijemo bedra in ponudimo 
s pečenim krompirjem ali z dušenim rižem.

Breskvina pena

Pol kilograma mehkih, zrelih breskev olupimo, prepolovimo in 
razkoščičimo. V električnem mešalniku jih zmešamo v kašo, 
primešamo sok 1 limone in 2 žlici medu. 150 g sladke smeta-
ne skupaj s sladkorno moko (sladkamo po želji) stepemo in 
zmešamo s 300 g jogurta z okusom vanilje. V kozarce najprej 
nalijemo jogurt s smetano, na vrh pa naložimo sadno kašo. 
Okrasimo z lističi melise in ponudimo z drobnim pecivom.

Pisana solata s sirom in hrenovkami

4 paradižnike in 1 čebulo zrežemo na rezine, 2 papriki na pra-
mene, 10 dag mocarele na kocke, 2 hrenovki na kolesca, vse 
stresemo v skledo, solimo, popramo, okisamo in naoljimo, 
potresemo s sesekljano baziliko, dobro premešamo, pustimo 
malo na hladnem in ponudimo.

KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

Pavla Kliner

Narava in s tem tudi rastli-
nje in zelišča so sveta stvar. 
Iz človeške zgodovine vemo, 
da so ljudje nekatere rastline 
ali sadeže še posebej častili 
in jih poimenovali kot božji 
sadeži, svete rastline … Kli-
tja, rastljivosti, bujnosti cve-
tenja in obilnosti plodov teh 
rastlin so se še posebej vese-
lili. Tudi pred menoj je tak 
posvečen dogodek, saj priča-
kujem drugega otroka. Rojs-
tva in rasti se v družini veseli-
mo tako, kot so se v zgodovini 
ljudje veselili božjih rastlin. 

Skozi vsa ta leta smo sku-
paj spoznavali različne las-
tnosti zelišč, ki nam poma-
gajo v domala vsaki situaci-
ji. Povedali smo, katera zeli-
šča naj uživamo pri različnih 
fizičnih stanjih ali pri poško-
dbah, spet drugič smo ugo-
tavljali, s katerimi rastlina-
mi si popravimo razpolože-
nje, preženemo morebitno 
žalost, potrtost in druga raz-
položenjska stanja. Glede na 
posvečen dogodek, ki je pred 

menoj, bomo z našim dru-
ženjem vsaj za nekaj časa 
končali. Upam da ste moje 
članke z veseljem prebira-
li in napisano v njih tudi s 
pridom uporabljali. Želela 
sem se čim bolj približati tis-
ti znani modrosti, da za vsa-
ko bolezen rož'ca raste. Če 
mi je uspelo, ne vem, vesela 
pa bom, če se boste še naprej 
radostno obračali k naravi in 
v njej iskali vire svoje moči. V 
vsej polnosti se skrivajo v son-
čnih žarkih, v rastlinah, cve-
tovih in plodovih, prijatelj-
sko se ponujajo na travniku, 
v gozdu, na vrtovih, njivah 
in v sadovnjakih. Opozarjajo 
nase s svojimi žlahtnimi von-
javami in pisanimi cvetovi. V 
naravo se podajmo s košari-
co in vanjo natrosimo samo 
zdravje. In če le moremo, si 
omislimo vrtiček, saj bomo 
v njem znova našli zdravje, 
vitalnost, veselje, mir in ne 
nazadnje čudež, čudež življe-
nja. Ostanite v cvetju in cve-
tje vas bo umirilo, okrepilo, 
poživilo in osvežilo. 

Konec

Dolgo, cvetoče poletje
Pred nami je dolgo, vroče in cvetoče poletje. Julij in avgust sta za zeliščarske zanesenjake prava rajska 
meseca, saj sta takrat močna rast in cvetenje na vrhuncu. Pogled na cvetoči travnik ali bujen zeliščni vrt 
je te dni več kot sproščujoč. Sprehodimo se skupaj skozi moj zeliščni vrt in odtrgajmo nekaj rastlinic, 
ki poleti kraljujejo v zeliščnem kraljestvu. Ustavimo se pri vsaki rastlini, z njo malce pokramljajmo in ji 
majčkeno podvorimo. Slej ko prej nam bo vrnila svojo naklonjenost. 

Skozi zeliščni vrt novim dogodivščinam naprotiPričakovanje novega življenja v objemu narave

Šopek ognjiča in plavic za bralce Gorenjskega glasa

Tudi potomci uživajo med rožicami.
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NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

TRISOBNO stanovanje v izmeri 73 
m2, dobra lokacija, ugodna cena, tel.: 
059/04-66-80 14002689

KRANJ - Huje, 4-SS, 110 m2, renovi-
rano, opremljeno. Možna menjava za 
manjše, 103.000 EUR, tel.: 070/917-
223 14002421

ODDAM

ENOSOBNO stanovanje, 37 m2, v 
Kranju, tel.: 040/201-265 14002649

POSLOVNI PROSTORI
ODDAM

POSLOVNE PROSTORE v IOC Inteks 
na Savski cesti 34, Kranj (bivša Trenča) 
oddamo, velikost od 150 do 550 m2. 
Cena 2,95 EUR/m2  mesečno, tel.: 
041/426-898 14002626

GARAŽE
ODDAM

GARAŽO,  Vodovodni stolp, 50 EUR/
mesečno, letno predplačilo, tel.: 
040/504-544 14002616

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

BMW X3 dizel, letnik 2006, X drive, 
v račun vzamem Golf diezel VI, tel.: 
031/316-548 14002683

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  
De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Elektro serviser/inštalater m/ž (Ljubljana) 
Zaposlimo elektroinštalaterja/elektromonterja/elektrikarja/elektronika/elektro-
tehnika/izdelovalca ponudb z odličnim znanjem vsaj enega od naštetih del, s 
katerimi se ukvarja naše podjetje:  elektroinstalacije, strelovodi, servis domofonov, 
servis videofonov, hišni alarmni sistemi, protipožarni sistemi, kontrola pristopa, 
avtomatika, krmilniki … Bohinc Pavel, s. p., Elektroinstalacije, Tomažičeva 42, 1000 
Ljubljana. Prijave zbiramo do 30. 7. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Nabavni referent m/ž (Škofja Loka) 
Od vas pričakujemo: obvladovanja procesa pridobivanja ponudb, pogajanj in 
naročanja osnovnih surovin za potrebe proizvodnega procesa za skupino LTH 
Castings; naročanje izdelkov v povezanih podjetjih skupine LTH Castings; obvla-
dovanje nabavnih cenikov za izdelke kupljene v skupini LTH Castings; naroča-
nje uslug za potrebe lastne orodjarne ... LTH Castings. d. o. o., Vincarje 2, 4220 
Škofja Loka. Prijave zbiramo do 8. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Zastopnik za terensko prodajo izdelkov za osebno nego iz lastnega prodaj-
nega programa m/ž (terensko) 
Podjetje Sinkopa, d. o. o., zaposli zastopnika za terensko prodajo izdelkov iz lastnega 
prodajnega programa. Nudimo zaposlitev za nedoločen čas, delo v dopoldanskem 
času, proste vikende in nadpovprečen osebni dohodek. Sinkopa, d. o. o., Žirovnica 87, 
4274 Žirovnica. Prijave zbiramo do 30. 7. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Kuhar z izkušnjami (delo na žaru) m/ž (Kranj in Ljubljana) 
Zaradi povečanega obsega dela iščemo novega kuharja z izkušnjami peke na žaru 
m/ž, za lokacijo v Kranju. Pričakujemo; znanje priprave jedi na žaru, vsaj dve leti delov-
nih izkušenj na podobnem delovnem mestu, resnost, urejenost, veselje do dela v kuhi-
nji. Želimo si dolgoročnega sodelovanja. Gostinsko podjetje Kranj, d. o. o., Cesta 1. Maja 
1A, 4000 Kranj. Prijave zbiramo do 6. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir kakovosti (m/ž) na Gorenjskem (Kranj) 
Za uspešno slovensko proizvodno podjetje, ki uspešno nastopa tudi na medna-
rodnih tržiščih, iščemo inženirja kakovosti. Pričakujemo: zaključena VII. stopnja 

tehnične (strojne) smeri, najmanj 5-letne izkušnje z delom v avtomobilski indus-
triji, na področju kakovosti, aktivno znanje angleškega in nemškega jezika, zelo 
dobro poznavanje zahtev standardov ISO TS 16949 / VDA 6.3 ... Trenkwalder kad-
rovske storitve, d. o. o., Leskoškova cesta 9 e, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 
1. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec za osebna zavarovanja m/ž (Slovenija) 
K sodelovanju vabimo svetovalce za osebna zavarovanja na področju RS. Od vas 
pričakujemo: dovoljenje AZN za zastopanje, v kolikor dovoljenja AZN še nimate, 
vam ga bomo pomagali pridobiti dinamičnost, vztrajnost, doslednost, učljivost. 
Zavarovalno zastopanje I.Q., d. o. o., Ulica škofa Maksimilijana Držečnika 11, 2000 
Maribor. Prijave zbiramo do 6. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Tehnolog proizvodnje m/ž (Medvode) 
Zadolženi boste za prevzem del iz konstrukcije in izdelavo ustrezne tehnološke 
dokumentacije, ki obsega tehnološko obdelane risbe primerne za proizvodnjo, 
namenske risbe za pripravo materiala, tehnološke postopke izdelave, ustrezne 
specifikacije in popise ... Brinox inženiring, d. o. o., Sora 21, 1215 Medvode. Prija-
ve zbiramo do 8. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Nepremičninski posrednik m/ž (Različni kraji po Sloveniji) 
Elite Property Slovenia – Agencija Elite, d. o. o., – je vodilna agencija za luksuzne 
nepremičnine v Sloveniji, ki ponuja izbor najlepših elitnih nepremičnin na naj-
boljših lokacijah v Sloveniji. Naše stranke prihajajo z vseh koncev strani sveta in 
veseli nas, da nam zaupajo svoje specifične potrebe na področju luksuznih nep-
remičnin v Sloveniji. Agencija Elite, d. o. o. , Žabjak 2, 1000 Ljubljana. Prijave zbi-
ramo do 10. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Delavec na zlaganju m/ž (Škofja Loka) 
Za uspešno proizvodno podjetje iz Gorenjske iščemo delavce na zlaganju m/ž. 
Redna zaposlitev z možnostjo dolgoročnega sodelovanja v urejenem podjetju. 
Naton, d. o. o., Cesta 24. junija 25, 1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 2. 8. 2014. 
Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Komercialni predstavnik za države CIS m/ž (Kranj in tujina) 
Za našega naročnika, vodilnega svetovnega ponudnika telekomunikacijske opre-
me in rešitev, iščemo izkušenega in rezultatsko naravnanega sodelavca na delo-
vnem mestu Komercialni predstavnik za države CIS. Kariera, d. o. o., Tivolska 48, 
1000 Ljubljana. Prijave zbiramo do 7. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Direktor - področje Servisne mreže m/ž (Kranj) 
Za našega naročnika, vodilnega svetovnega ponudnika telekomunikacijske 
opreme in rešitev, iščemo izkušenega in rezultatsko naravnanega sodelavca na 
delovnem mestu Direktor - Servisne mreže. Kariera, d. o. o., Tivolska 48, 1000 
Ljubljana. Prijave zbiramo do 1. 8. 2014. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500) NA: 
www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

Rezultati 56. kroga – 13. julija 2014
15, 24, 31, 34, 36, 37, 38 in 18

Loto PLUS 4, 12, 14, 16, 22, 27, 39 in 11
Lotko: 699374

Sklad 57. kroga za Sedmico: 2.270.000 EUR
Sklad 57. kroga za PLUS: 580.000 EUR

Sklad 57. kroga za Lotka: 1.270.000 EUR 

LOTO

MOTORNA KOLESA
PRODAM

SKUTER Kimco, letnik 2005, 50 ccm, 
prev. 8000 km, 1. lastnik, cena po 
dogovoru, tel.: 040/795-958 
 14002620

KARAMBOLIRANA  
VOZILA
KUPIM

KARAMBOLIRANO vozilo ali vozilo v 
okvari, od letnika 2000 dalje. Ugrica 
Blaž, s. p., Drulovka 38, Kranj, tel.: 
041/349-857 14002329

GRADBENI  
MATERIAL
GRADBENI MATERIAL
PRODAM

KRIVE opore za nadstreške iz smreko-
vega lesa, nič barvane, dol. 70 cm, 10 
kom, 25 EUR/kos, tel.: 040/806-917  
 14002672

KUPIM

ODKUPUJEMO kostanjeve drogove 
(za elektrogospodarstvo), dolžine 9 
-12 m (tudi neobeljene) -  031/33-99-
28 ter smrekovo in bukovo hlodovino 
- 041/67-81-70; pisarna 02/61-31-
583; SES d.o.o., Opekarska ul. 22, 
Maribor 14002531

KURIVO
PRODAM

DRVA -  metrska ali razžagana, možna 
dostava, tel.: 041/718-019  
 14002451

DRVA, mešana, bukova, brezova, dos-
tava možna v manjših količinah, tel.: 
04/51-88-063, 041/446-510 
 14002671

SUHA bukova drva, tel.: 041/767-
339 14002618

ŠPORT,  
REKREACIJA
PRODAM

ČOLN Weltcraft fish varianta, 7 m 
dolg, motor Johnson, 200 km, tel.: 
040/567-544 14002675

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni nas-
lov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE
Svečanost ob obletnici požiga vasi
Kokra – Občinska organizacija borcev za vrednote NOB 
Preddvor vabi na spominsko svečanost ob obletnici požiga 
vasi Kokra, ki bo v soboto, 19. julija, ob 11. uri pred spome-
nikom v Kokri.

Piknik tržiških upokojencev
Tržič – V petek, 18. julija, Društvo upokojencev Tržič vabi 
vse svoje člane na piknik Pri Trnov c. Avtobus iz Tržiča bo 
odpeljal z avtobusne postaje ob 15.15, se nato ustavil v Bis-
trici in na Loki ter v Pristavi in v Križah. Od 16. ure dalje 
bodo članice Društva diabetikov Tržič merile krvni pritisk 
in sladkor, predviden čas odhoda avtobusa od Trnovca pa 
je ob 19. uri.

Piknik Društva diabetikov Tržič
Tržič – Poletni piknik Društva diabetikov Tržič bo v Pod-
ljubelju bo v soboto, 19. julija, ob brunaricah pri teniškem 
igrišču. Avtobusni prevoz izpred avtobusne postaje Tržič 
bo zagotovljen od 10. ure dalje v razmiku 30 minut, do 
prevoza vseh udeležencev. Prijave sprejemajo v prostorih 
društva vsak torek v dopoldanskih urah, na telefonsko šte-
vilko 031 727 208 ali na elektronski poštni naslov diabetiki.
trzic@gmail.com.

14. Spominski šahovski turnir Tomaža Kavarja
Gozd – Spomin na preminulega planinca Tomaža Kavarja 
lahko počastite z udeležbo na 14. spominskem šahovskem 
turnirju, ki bo v nedeljo, 20. julija, z začetkom ob 10. uri v 
Zavetišču v Gozdu pod Kriško Goro. 

Velika gasilska veselica
Žabnica – Prostovoljno gasilsko društvo Žabnica prireja v 
soboto, 19. julija, ob 20. uri veliko gasilsko veselico z ansam-
blom Mambno Kings, v nedeljo, 20. julija, ob 19. uri pa veli-
ko gasilsko veselico z ansamblom Roka Žlindre. Vstop bo 
prost, prireditvi pa bosta pod šotorom na športnem igrišču 
v Žabnici.

Za otroke
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj se otroci delavnice Čarobni 
prsti lahko udeležujejo ob ponedeljkih in četrtkih ob 17. uri. 
V četrtek, 17. julija, bo naslov delavnice Moja ura tiktaka.

Preddvor – V TIC-u se otroci jutri, v sredo, 16. julija, ob 10. 
uri lahko udeležijo delavnice Poletni okvirji za poletne spo-
minke.

Reteče – Jutri, v sredo, 17. julija, bo v Kajžnkovi hiši delav-
nica z naslovom najhitrejša zapestnica, v četrtek, 17. julija, 
bo naslov delavnice Mini torbica, v petek, 18. julija, pa Kača 
velikanka. Vse delavnice se bodo začele ob 10. uri.

IZLETI
Na Jerebico
Križe – Planinsko društvo Križe vabi v soboto, 19. julija, na 
pohod na Jerebico. Odhod bo ob 5. uri iz Križev ter ob 5.20 
izpred prodajalne Mercator na Kokrici. Pot je delno zahtevna 
in brez planinskih postojank, zato morate imeti s sabo zado-
stno količino vode in hrane. Predviden čas hoje je sedem ur. 
Prijave sprejemajo do četrtka, 17. julija, na telefonsko števil-
ko 041 714 742.

Na Veliki Babanski Skedenj
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto 2. avgusta, 
na Veliki Babanski Skedenj v Julijskih Alpah. S turo boste pri-
čeli nad B postajo kaninske žičnice nad Bovcem, se usmerili 
proti domu Petra Skalarja, hrbtu Ruše in sedelcu Jezerce, na 
sam vrh pa se povzpeli po strmem južnem pobočju. Odhod 
z osebnimi avtomobili ali minibusom izpred Creine bo ob 4. 
uri. Skupaj bo okrog devet ur hoje, delno po brezpotju. Tura 
je vroča in dolga (na poti ni koč) in je primerna za  planince z 
dobro kondicijo. Prijave pri vodnicah ali v pisarni: bredapirc@
gmail.com, tel. 051 397 040, nina.faganel@gmail.com, tel. 
031 740 144  in v pisarni društva ob sredah med 17. in 18. uro.

Na ogled botaničnega vrta
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi na 
ogled botaničnega vrta pod Dobračem. Odhod z osebnimi 
vozili bo v petek, 18. julija, ob 13. uri izpred penziona Špik v 
Gozdu - Martuljku. Prijave sprejemajo do četrtka, 17. julija, 
na telefonski številki: Oti 041 363 730, Renata 031 532 963. V 
primeru slabega vremena bo izlet prestavljen.

V narodni park Nockberge
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi v 
narodni park Nockberge, in sicer v nedeljo, 20. julija. Odhod 
z mini busom bo ob 7. uri izpred penziona Špik. Predviden 
čas lahke hoje je pet do šest ur. Prijave zbirajo do petka, 18. 
julija, po tel.: Majda 051336635, Oti 041363730, Renata 031 
532 963. V primeru slabega vremena bo izlet prestavljen.

RAZSTAVE

Romantične razglednice 20. stoletja
Kranj – Gorenjski muzej vabi na odprtje gostujoče razstave 
Gornjesavskega muzeja Jesenice Prejmi prisrčen pozdrav – 
romantične razglednice 20. stoletja, ki bo v četrtek, 17. julija, 
ob 18. uri v podstrešni galeriji gradu Khislstein.  Avtorica 
razstave je Zdenka Torkar Tahir. Razstava bo na ogled do 
konca avgusta. 

Srečne čipke
Kranj – Gorenjski muzej vabi na odprtje razstave Srečne čip-
ke – ustvarjanje in sodelovanje prinaša srečo, ki bo v četr-
tek, 17. julija, ob 19. uri v Mestni hiši, Glavni trg 4, Kranj. 
Na razstavi se bo predstavilo 18 skupin, ki na Gorenjskem 
ustvarjajo čipke. 

Planinske koče in domovi
Tržič – Tržiški muzej vabi na odprtje razstave Planinske koče 
in domovi v Tržiču in okolici, razstavo starih fotografij in raz-
glednic zbiralca Jureta Smoleja, ki bo v četrtek, 17. julija, ob 
18. uri v Galeriji Atrij Občine Tržič.

PREDSTAVE

Stand up z Jonasom Žnidaršičem
Luže – Na Ranču Luže bo v soboto, 19. julija, ob 20. uri stand 
up show z Jonasom Žnidaršičem.
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ZAHVALA

V 74. letu starosti se je od nas poslovil 

Anton Mali 
Mežnarjev Tone iz Cerkelj na Gorenjskem 

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, vaščanom, 
sodelavcem VAN DEN-a, KZP Zupanc Šenčur, OŠ Davorina Jen-
ka in Urada RS za meroslovje ter prijateljem in znancem za izreče-
no sožalje, darovano cvetje in sveče. Še posebej iskrena hvala tudi 
vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji poti, gospodu župniku 
Stanetu Gradišku za lepo opravljen obred, zvonarjem iz Cerkelj in 
Šmartnega, pevcem za prelepo petje ter vsem, ki ste ga imeli radi. 

Žalujoči: žena Marinka, otroci Sonja, Nataša in Boštjan  
z družinami
Cerklje, julija 2014

Zdaj bivaš vrh višave jasne,
kjer ni mraku, kjer ni noči;
tam sonce sreče ti ne ugasne,
resnice sonce ne stemni.
(S. Gregorčič)

V SPOMIN

Minilo je žalostno leto, odkar sta nas  
mnogo prezgodaj zapustili naši dragi sestri,  

partnerica in svakinja

Ivanka in Maruša  

Trojar
Zaglobovi iz Ojstrega Vrha 1, Železniki

Hvala vsem, ki se ju spominjate, postojite ob njunem grobu in prižigate sveče.  
Še posebna hvala velja Damjani in Nadji, ki skrbita, da je njun prerani  

grob vedno lepo oskrbovan z rožami. Ohranili ju bomo v lepem spominu.

Vsi njuni
Ojstri Vrh, Podbrdo, julij 2014

Ugasnila je luč življenja,
se prižgala luč spomina,
ko ostaja v srcu
tiha, skrita bolečina.
(Mila Kačič)

OSMRTNICA 

V 73. letu starosti nas je zapustil

Mihael Rezar
upokojeni direktor Veletrgovine Špecerija Bled

Od njega se bomo poslovili jutri, v sredo, 16. julija 2014, ob 17. 
uri na pokopališču v Radovljici.

Ohranili ga bomo v lepem spominu.

Žalujoči sin Anže z družino

ZAHVALA

V 85. letu starosti nas je zapustil naš dragi mož, oče, dedek,  
brat in stric 

Jožef Demšar
p. d. Fokcov Jože iz Žabje vasi

Hvala vsem za izrečena sožalja, sveče, cvetje in vsem, ki ste ga 
pospremili na njegovi zadnji poti. Posebna zahvala župniku za 
sveto mašo in pogrebni obred, nosačem, Cvetličarni Rožca in 
Antonu Bogataju za poslovilni govor.
 
Žalujoči vsi njegovi
V Žabji vasi, 16. junija 2014  

Tiho je odšel 

Henrik Marchel 
akademski slikar 

Od njega se bomo poslovili na kranjskem pokopališču danes, v torek, 15. julija 2014,  
kjer bo v vežici ležal od 10. do 14. ure.  

Pokopan bo v ožjem družinskem krogu v Kamni Gorici ob 15. uri. 

Žalujoči žena Francka in hčerka Eva

V KERAMIČARSTVU Janez Kleč s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudimo kako-
vostno in cenovno ugodno polaganje 
keramičnih ploščic in mozaikov, adap-
tacije kopalnic in drugih prostorov. 
Ustrežemo tudi najbolj zahtevnim, tel.: 
051/477-438  
 14002574

RAZNO
PRODAM

ALUMINIJASTE plošče d. 2 m, š. 1 m,  
v. 0.5 mm in v baker kovanega divjega 
petelina, tel.: 04/53-18-664  
 14002663

KOTEL za žganjekuho, 60 litrov, tel.: 
070/278-708 
 14002669

KROŽNO žago, cirkular z enofaznim 
motorjem in svetlo ploč. plošče 0,6 
mm, tel.: 031/272-632 
 14002677

TURIZEM
ODDAM

APARTMAJE v okolici Zadra, 50 m od 
morja, dovolj sence, posezona, tel.: 
031/515-422 14002684

KNJIGE,  
PUBLIKACIJE
PRODAM

ENCIKLOPEDIJA tarota, 4 knjige, 
nove, velikega formata, angleščina, 
cena 150 EUR, tel.: 040/567-544 
 14002676

EZOTERIKA, avtorske knjige, ki v 
besedi in sliki opisujejo mistične izkuš-
nje., tel.: 040/567-544 14002674

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, strogi unikati, višji 
cenov ni  razred. Odlična naložba., tel.: 
040/567-544 14002673

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, značke, star denar, 
kovance, medalje in drugo, tel.: 
030/670-770 14002687

MEDICINSKI  
PRIPOMOČKI
OČALA 50.- EUR CENEJE v Optiki 
Aleksandra, Qlandia (velja ob nakupu  
dioptrijskih očal - okvir, stekla in mon-
taža). Tel 04 234 234 2,  www.optika.
si. 14002596

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

GORSKI trosilec Sip in tračni obračal-
nik Sip 220, možna menjava za ječ-
men, tel.: 031/316-548 14002682

KUPIM

OHRANJENO rotacijsko kosilnico 165, 
bočno, tel.: 040/386-505 14002679

TRAKTOR, lahko s priključki ali v okva-
ri, tel.: 031/500-933 14002492

TRAKTORJE različnih znamk: Zetor, 
IMT, Ursus, Deutz, Tomo Vinkovič, Sto-
re, Univerzal, letnik ni pomemben, tel.: 
041/678-130  
 14002670

VIKONOV trosilec, okopalnik koruze, 
kultivator z ježi, 2 m, tel.: 041/271-
294 14002680

PRIDELKI
PRODAM

KROMPIR  za krmo in rdečo peso za 
krmo, tel.: 041/347-243 14002668

KVALITETNE domače češnje hrustav-
ke, dnevno sveže nabrane, ugodno 
prodajamo. Kmetija Princ, Hudo 1 (pri 
Kovorju), Tržič, tel.: 041/747-623  
 14002487

RDEČO peso, tel.: 04/23-12-355, 
040/784-530 
 14002662

RDEČO peso, tel.: 031/622-360  
 14002685

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

2 SIMENTALCA, bikca in telička, stara 
10 dni, tel.: 031/863-490 14002667

BIKCA križanca, starega 1 teden, tel.: 
031/635-401  
 14002681

KOKOŠI nesnice - jarkice, rjave, črne, 
grahaste, tik pred nesnostjo, možna 
dostava, tel.: 041/710-113 
 14002625

LS KRAVO s teletom in brejo oslico in 
osla, tel.: 04/57-43-294, 040/743-
271 14002665

SAMICE in samce za nadaljnjo rejo 
ali zajkljo z mladiči - nemški lisec, tel.: 
04/59-57-083, 041/833-202  
 14002664

TELICO simentalko, brejo 9 mesecev, 
tel.: 031/524-076 14002666

ZAJCE za zakol ali za pleme - orjake, 
tel.: 04/51-91-914, 051/437-135  
 14002678

KUPIM

ODKUPUJEMO klavno živino in dosta-
va agro apna. Smrekca center, Žabnica 
5, Žabnica, tel.: 04/25-51-313  
 14002448

OSTALO
PRODAM

SENO, tel.: 04/57-21-605 14002686

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

HONORARNO zaposlim - za delo v 
strežbi in kuhinji, Kmečki turizem, Pav-
lin Anica,  s.p., Šenturška gora 23 a, 
Cerklje, tel.: 04/25-22-083 
 14002648

IŠČEM pomočnika z znanjem dela na 
krivilnem stroju ter varjenja kovin, tel.: 
041/652-285 14002690

IŠČEM

IŠČEM DELO – inštrukcije angleščine 
za osnovne šole, tel.: 041/953-033, 
Marjetka 
 14002688

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE, novogradnje od teme-
lja do strehe. Notranje omete, fasade, 
kamnite škarpe, urejanje in tlakovanje 
dvorišč, z našim ali vašim materialom, 
Gradton, d. o. o., Valjavčeva ulica 8, 
Kranj, tel.: 041/222-741 
 14002455

EKOCLEAN, d. o. o., Podljubelj 259, 
Tržič vam ponuja čiščenje, razrez cis-
tern, filtracijo, prevoz in odkup kurilne-
ga olja, tel.: 041/989-987  
 14002454

FLORJANI, d. o. o., C. na Brdo 33, 
Kranj izvaja vsa gradbena dela od 
temeljev do strehe, adaptacije, omete, 
omete fasad, kamnite škarpe, tlakova-
nje dvorišč, tel.: 041/557-871  
 14002453

NUDIMO vrtanje dimnikov, vstavitev 
nerjavečih tuljav, zidanje novih, popra-
vila starih dimnikov, menjava dimnih 
obrob in dimnih kap. Panro, d. o. 
o., Ljubljanska c. 80, Domžale, tel.: 
031/520-603 
 14002646

TESNJENJE OKEN IN VRAT, uvožena 
tesnila, do 30 % prihranka pri ogreva-
nju. Prepiha in prahu ni več! Zmanjšan 
hrup, 10 let garancije. Karkol, d.,o.,o., 
Ul. Toma Brejca 14, Kamnik, tel.: 
031/720-141 
 14002450

Radio Triglav Jesenice, d.o.o., Trg Toneta Čufarja 4, 4270 Jesenice

V 96. letu se je od nas poslovila naša najdražja mama, babica, 
prababica

Nežka Fister
rojena Javornik, iz Naklega, Podreber 9

Zadnje slovo bo v sredo, 16. julija 2014, ob 16. uri na pokopališču v 
Naklem. Na dan pogreba bo žara v mrliški vežici od 10. ure dalje.
Vedno boš v naših srcih, zelo te bomo pogrešali!

Žalujoči: hčerka Milena z možem Iztokom, vnuki Alenka, 
Matjaž, Tomaž, Darko z družinami in zet Marjan
V Naklem, 13. julija 2014 

Za zmeraj si zaspala v neskončni čas 
in hkrati boš ostala tu, del nas.

Za vso dobroto, ki si nam jo dala,
mama, babica, prababica, hvala.
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Anketa

Rada Zdravković, Kranj: 

»Volitev sem se udeležila, 
seznanjena sem tudi z volilni-
mi rezultati. Danes ne more-
mo nikomur več popolnoma 
zaupati, a vseeno upam, da 
bo novi vladi uspelo izboljša-
ti razmere v državi.« 

Tugomir Peneš, Kranj: 

»Na volitve sicer nisem šel, 
vendar spremljam politič-
no dogajanje, zato poznam 
rezultate volitev. Nisem pre-
senečen, saj je bil zmagova-
lec pričakovan, zdaj pa lahko 
upamo, da bo bolje kot prej.«

Srečko Debenec, Kranj: 

»Strinjam se s stranko SDS, 
da so bile te volitve nelegi-
timne. Stranki Mira Cerarja 
bo vlado uspelo sestaviti, saj 
bodo sodelovali zaradi lastne 
koristi, a to Sloveniji ne bo pri-
neslo pozitivnih sprememb.«

Marica Rogič, Kranj:

»V nedeljo sem izpolnila drža-
vljansko dolžnost, z rezultati in 
zmago SMC pa sem zadovo-
ljna, vendar življenjski pogoji 
v Sloveniji ne bodo nič boljši. 
Preveč smo zadolženi, da bi se 
lahko kaj spremenilo.«

Nastja Bojić 

Na nedeljskih predčasnih 
parlamentarnih volitvah je po 
neuradnih rezultatih s pre-
pričljivo prednostjo zmagala 
Stranka Mira Cerarja (SMC). 
Volivce smo povprašali, ali so 
zadovoljni z volilnimi rezul-
tati in ali bo to Sloveniji pri-
neslo pozitivne spremembe.
Foto: Tina Dokl

Zmaga SMC 
pričakovana 

Ratko Stojković, Kranj: 

»Čeprav nimam volilne pra-
vice, sem spremljal predčas-
ne državnozborske volitve. 
Z rezultatom, ki je bil sicer 
pričakovan, sem zadovoljen. 
Upam, da se bodo zdaj stvari 
obrnile na bolje.« 

info@g-glas.si
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

Kranj – Včeraj so se začele sezonske razprodaje tekstilnega 
blaga in obutve. Po napovedih Trgovinske zbornice Slovenije 
bodo v času letošnjih poletnih razprodaj ceno blaga znižali v 
povprečju do trideset, ponekod tudi do petdeset odstotkov. 
Ocenjujejo tudi, da so se trgovci tudi na letošnji začetek sezon-
skih poletnih razprodaj dobro pripravili, saj danes mnogo 
skrbneje spremljajo dejanske potrebe potrošnikov, ki so pred 
njihovimi željami. Že sicer pa se trgovci v današnjih oteženih 
pogojih poslovanja in v času upadanja kupne moči stalno 
prilagajajo razmeram na trgu, in sicer s ponudbo izdelkov 
v akciji ali z izdelki s popustom. Sedaj se začenja še sezon-
ska razprodaja (traja lahko največ šestdeset dni), kot kažejo 
dosedanje izkušnje ter razpoložljive informacije trgovcev, bo 
ponudba tudi tokrat pestra, cene pa ugodne. 

Od včeraj sezonske razprodaje

Preddvor – V okviru praznika Občine Preddvor je potekal četrti 
Mednarodni ex-tempore Preddvor, ki ga je organiziralo likovno 
društvo Preddvorski samorastniki. Obiskovalci so umetnike 
lahko opazovali med delom, saj so na stojnicah v centru Pred-
dvora v nedeljo ustvarjali ves dan. Umetniki so imeli prosto 
izbiro pri uporabi materiala in motivu slike. Strokovne žirije, ki 
bi ocenjevala končne izdelke, tokrat niso imeli, saj so se odločili, 
da si bodo izdelke med seboj ocenili kar sami. Letos se je likov-
nega srečanja udeležilo 17 slikarjev. Organizatorji so z udeležbo 
zadovoljni, še bolj veseli pa so, da so se jim tudi letos pridružili 
koroški Slovenci iz Avstrije. Letos je na srečanju sodelovalo pet 
koroških Slovencev, ki so se v Preddvoru zelo zabavali.

Slikali tudi pred občinstvom

Slikarji so ustvarjali tudi pred občinstvom. /Foto: Tina Dokl

Urša Gluščič

Škofja Loka – Društvo prija-
teljev mladine Škofja Loka, 
Knjižnica Ivana Tavčarja, 
Loški muzej, Društvo tabor-
nikov Škofja Loka in Center 
rokodelskih dejavnosti so v 
sodelovanju z Osnovno šolo 
Ivana Groharja in Osnovno 
šolo Škofja Loka – Mesto pri-
pravili počitniški program za 
otroke od 1. do 5. razreda, ki 
ga bodo izvajali do 14. avgu-
sta. Dejavnosti so brezplačne 
in potekajo vsak delovni dan 
od 9.30 do 12.30.

V okviru počitniškega 
programa se odvijajo špor-
tno-rekreativne in ustvar-
jalne delavnice, ki so zabav-
ne in hkrati poučne. Vsak 
torek  potekajo delavnice v 
Loškem muzeju, ob sredah 
otroke obiščejo taborniki, 
ki jih seznanijo s taborni-
škim življenjem, četrtki pa 
so namenjeni igri s knji-
go. Organizatorji se zave-
dajo, da je za otroke zelo 
pomembno gibanje in svež 
zrak, zato ob ponedeljkih 
in petkih potekajo šport-
ne dejavnosti, ki jih ima-
jo otroci, zlasti dečki, naj-
raje. »Vsak dan prihajam 
sem, saj se tukaj družim s 

prijatelji in se imam zelo 
lepo. Najbolj uživam, kadar 
igramo nogomet,« je pove-
dal udeleženec programa 
Tilen Pogačar. V prime-
ru lepega vremena se otro-
ci skupaj z mentorji odpra-
vijo tudi na kakšen izlet, 
kadar pa jih preseneti dež, 
program izvedejo v telovad-
nici Osnovne šole Ivana 

Groharja, kjer se igrajo dru-
žabne igre ali pa se pomeri-
jo v nogometu. Otroci obi-
ščejo tudi rokodelce, ki ji 
seznanijo s svojim delom 
in pripravijo rokodelske 
delavnice. Mentorica poči-
tniškega programa Maja 
Dobrajc pravi: »Z udele-
žbo na počitniškem pro-
gramu Dobimo se ob pol 

desetih smo zelo zadovolj-
ni, saj vsak dan na zborno 
mesto pride več otrok, ki si 
želijo preživljati prosti čas 
v naši družbi. Sestavili smo 
razgiban program z različ-
nimi dejavnostmi in tako 
poskrbeli, da bo vsak udele-
ženec našel delavnico, ki ga 
bo zanimala in se bo v njej 
dobro počutil.«

Dobivajo se ob pol desetih
Počitniški program Dobimo se ob pol desetih otrokom od 1. do 5. razreda omogoča zdravo,  
sproščeno in zabavno preživljanje prostega časa med poletnimi počitnicami. V Škofji Loki ga uspešno 
izvajajo že vrsto let.

Pri igri “gnilo jajce” /Foto: Tina Dokl

Danes bo delno jasno s spremenljivo oblačnostjo, popoldne 
lahko predvsem v gorah še nastane kakšna ploha ali nevihta. 
Jutri in v četrtek bo večinoma sončno, možnost popoldanskih 
vročinskih neviht bo majhna.


